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Seoses uue volikogu ametisse astumise venimisega õiguslikel 
põhjustel, jäi enamikus omavalitsustes ka eelarve vastu-
võtmine tavapärasest hilisemasse aega. Nii kogunes Kastre 

Vallavolikogu 18. märtsil ning oluliseks päevakorrapunktiks oli eel-
arve teine lugemine ja eelarve kinnitamine. Olgu etteruttavalt öeldud, 
et eelarve hääletus sai ka kõikide osalenud volinike heakskiidu.

Planeeritud investeerimistegevuse kulud käesoleval aastal on 
1,79 miljonit eurot, mis jaguneb põhivara soetuse, antavate investee-
ringutoetuste ja laenuintresside tagasimaksmise vahel. Vallavalitsus 
jätkab ka paralleelselt erinevate projektitaotluste kirjutamisega, kuid 
miinimumeesmärk on eelarve vastuvõtmisega paika pandud.

Traditsiooniliselt on suur osa investeeringutest seotud meie hari-
dusasutustega. Suurim haridusinvesteering tehakse sel aastal Võnnu 
lasteaias, kuhu eraldatud 200 000 eurot võimaldab rekonstrueerida 
viienda rühmaruumi, mis viimasena selles hoones oma järge on 
oodanud. See omakorda võimaldab ruumikasutust ümber planee-
rida ja tegelikkuses laheneb lasteaias personali nõupidamisruumi 
ja majandusruumide olukord. Ehitushankest üle jäävad vahendid on 
planeeritud sadeveesüsteemi kaasajastamise ja lasteaia keldri kor-
rastamise peale.

Mitme aasta vältel on planeeritud ka põhjalik Võnnu Keskkooli 
uuendamine – koolipere ootused ruumidele on seoses hariduskor-
ralduse kaasajastamisega oluliselt muutunud. Vallavolikogu eraldas 
170 000 eurot rekonstrueerimise projekteerimiseks ning artikli kir-
jutamise ajaks on juba ka riigihanke tulemus selgunud. Turuolukord 
valdkonnas on toonud meile soodsa pakkumise pisut alla 100 000 
euro koos käibemaksuga ning vabanev raha on võimalik kasutada 
10. klassi avamisega seotud remonditööde peale. See, kas rekonst-
rueeritakse üks suurem klassiruum või paar väiksemat, sõltub 
juba lähikuudest, mis näitavad, mitu õpilast soovib sügisel Võnnu 
Keskkoolis gümnaasiumiteed alustada. Eelmisel aastal oli neid 20. 
Kui sel aastal tuleb õpilasi rohkem, on võimalik jõuda esmakordselt 
Võnnus ka kahe paralleeli avamiseni.

Väga põhjalikult alustame Haaslava uue kooli loomise teemaga. 
Eelarvesse paigutatud 75 000 euro eest tellime Haaslava külla 
Ojakääru kinnistule detailplaneeringu, mis paneb paika ehitusma-
hud, ligipääsud ja muu taristu, et juba 2029. aasta sügisel saaks selles 
asukohas vastu võtta esimesed klassikomplektid. Koos koolimajaga 

planeerime ka spordihoone, raamatukogu ja kogukonna- ning noor-
tekeskuse samasse majja, mis ristkasutuses võimaldaksid pakkuda 
rohkem avalikke teenuseid piirkonna elanikele. Kodulähedase hari-
duse andmise soovi kõrval on oluline ka asjaolu, et Sillaotsa Kooli 
õpilaste arv ületab uuel sügisel juba 300 lapse piiri ning elanikkonna 
prognoos ja rändesaldo näitab, et läinud sügisel alustanud kolm 
esimest klassi ja uuel sügisel alustavad neli esimest klassi saavad 
piirkonnas tavapäraseks igal aastal. 

Ülejäänud haridusasutuste investeeringud on sel aastal pisut 
väiksema mahuga. Viimastel aastatel on enamik neist asutustest 
saanud suuremaid investeeringuid või on sootuks uued hooned. 
Sillaotsa Kooli Roiu lasteaiale 36 000 eurot garderoobi ümberehitu-
seks, Melliste Koolile 12 000 eurot turvalisema õueala tagamiseks 
ning uuteks ligipääsuteedeks uuele sportimisalale. Lasteaed Laanelill 
Haaslava maja saab 25 000 eurot generaatori soetamiseks ja 
paigaldamiseks ning Tuigo maja 12 374 eurot akupargi paigalda-
miseks. Mõlemad on osaliselt toetatud ka projektivahenditest. 
Majanduskulude arvelt planeerib Sillaotsa Kool ka senise kooliee-
likute rühma asemele kahe klassiruumi avamist, et koolikohtade 
nõudlust rahuldada.

Selle aasta silmapaistvamad tööd toimuvad teedeehituse 
valdkonnas. Enim mõjutab suurt osa meie koduvalla elanikest 
Tõrvandi-Roiu-Uniküla riigimaantee ehitus. Ka sinna panustab 
Kastre vald rahaliselt 148 800 eurot Transpordiametile antava inves-
teeringutoetusena, millega finantseeritakse kergliiklustee ehitust 
Tartu linna suunal. Riigieelarvest finantseeritud nimetatud tee-ehi-
tuse maksumus läheneb tegelikkuses kümnele miljonile eurole. 

Üle väga mitme aasta panustab vald taas ka uute mustka-
tete ehitusse – ca 2,5 kilomeetrit on plaanis rajada uut mustkatet 
olemasolevatele kruusateedele, lisaks on planeeritud umbes 3,5 
kilomeetri mustkatte ülepindamine, et parandada teede seisukorda. 
Kogumaksumuseks on planeeritud 150 000 eurot.

Eraldi on vahendid eelarves planeeritud ka Aardla-Aardlapalu 
kergliiklustee ehitamiseks, mis eelmine aasta maakorraldustoimin-
gute tõttu edasi lükkus. Ootame toetusotsust Riigi Tugiteenuste 
Keskusest ja soovime positiivse tulemuse korral otsekohe ehitus-
hankega alustada. Tööde maksumuseks oleme eelarves planeerinud 
450 000 eurot.

Kultuuri- ja spordivaldkonnas panustame enim mänguväljaku-
tesse. Eelarves on mänguväljakute jaoks planeeritud 80 000 eurot 

ning suur osa sellest on ka juba objektidega kaetud. 28 000 eurot 
panustame Võnnu alevikku uue mänguväljaku ja 20 000 eurot 
Haaslava külasse multifunktsionaalse palliväljaku rajamiseks. Võnnu 
mänguala on saanud ka Leader meetme toetuse summas 21 818 eurot 
ning Haaslava palliväljak sai aegade kõrgeima skoori kaasava eel-
arve hääletusel. Vooremäe tervisespordikeskuse jaoks on vallale 
eraldanud 20 000 eurot. Kultuuriministeerium ning vallavolikogu 
lisanud veel sama palju juurde. 40 000 euro eest on planeeritud las-
kumisnõlva ja tõstuki projekteerimine, mis võimaldab Vooremäe 
potentsiaali tänasest märkimisväärselt suuremas mahus kasutusse 
võtta. Kui projekteerimisest jääb vabu vahendeid, planeerime teos-
tada pinnasetöid, et rajada staadionikoridor, mis tulevikus võimaldab 
ka nt turvalist laskesuusaala ehitust.

Eelarve näeb ette raamatulaenutuskappide paigaldamist 
kogusummas 36 000 eurot, millest pool on omafinantseering ja pool 
toetusraha. Esialgu on planeeritud asukohtadeks Haaslava, Kaagvere 
ja Melliste küla ning Võnnu alevik ning raamatulaenutuskappidega 
parandame teenuse kättesaadavust väga paljudes piirkondades. 
Priiuse seltsimaja jaoks on volikogu eelarvega eraldanud 30 000 
eurot, kuid paralleelselt oleme eelarvekomisjonis kokku leppinud, 
et vallavalitsus esitab taotluse hoone rekonstrueerimiseks kogumak-
sumusega umbes 800 000 eurot. Juhuks kui projekt ei saa toetust, 
oleme siiski hädavajalike tööde jaoks väiksema summa planeerinud.

Vallavolikogu on pikkade aastate vältel tundnud vajadust oma 
istungisaali järele, samuti on minu kui vallajuhi jaoks tähtis see, et 
meie kolleegidel oleks kaasaegsed tööruumid, kus kodanikke vastu 
võtta ja head tööd teha. Hetkel töötab meil ruumipuuduse tõttu terve 
osakond Priiuse seltsimaja teisel korrusel, vallamaja ametnikud 
ülerahvastatud ning ventilatsioonita kabinettides ja volikogu käib 
istungitel koolimajas, mis ei ole mugav ei võõrustajale ega võõ-
rustatavale. Oleme eelarves planeerinud 50 000 eurot vallamajale 
juurdeehituse projekteerimiseks. Saame selle eest hoone põhiprojekti 
lahenduse ja lõpuks võimaluse otsustada, kas soovime jätkata tänasel 
viisil või kaasajastada tingimusi kodanike paremaks teenindamiseks.

2026. aastal ei plaani Kastre vald nende tööde jaoks laenu võtta 
ning tööd teostatakse eelarve tulemi, pangajäägi ja toetusrahade eest. 
Selle asemel tasume laenude intresse ja tagasimakseid kogusummas 
997 610 eurot, et parandada laenuvõimekust ja positsiooni järgnevate 
aastate investeeringute omaosaluste katteks.

Kastre valla 2026. aasta eelarve keskendub Kastre valla 2026. aasta eelarve keskendub 
suurte investeeringute ettevalmistuselesuurte investeeringute ettevalmistusele

FOTO: VÕNNU KESKKOOL

MEIE      
KASTRE

2026 APRILL

SELLES LEHES:

LK 3 - Kevadine tõrje aitab
võõrnälkjate levikut kontrolli all
hoida
LK 5 - Kastre valla 2026. aasta 
eelarve kokkuvõte
LK 9 - Lõuna-Eesti veeteed 
saavad miljoneid toetust: Kastre 
vallas renoveeritakse Kavastu 
parv ja arendatakse Jõeääre 
paadisadamat



Kastre Vallavolikogu ja Vallavalitsuse 
eelmise kuu istungitelt
AUTOR: ELEN HEIDOK, VALLASEKRETÄR

18. märtsi Kastre Vallavolikogu istungil:

•	 Toimus Kastre valla 2026. aasta eelarve II lugemine ning eelarve 
võeti vastu.

•	 Võeti vastu uus Sotsiaalhoolekandelise abi andmise kord.
•	 Võeti vastu Melliste Kooli põhimäärus ja kinnitati Sillaotsa Kooli 

arengukava aastateks 2025-2029.
•	 Koormati isikliku kasutusõigusega Kastre valla omandis olevad: 

Võnnu alevikus asuv Kilgimäe tee, Aadami külas asuvad Nuudi 
tee ja Urda tee OÜ Elektrilevi kasuks.

•	 Nõustuti Vana-Kastre külas Vana-Kastre kergliiklustee L1, 
Aardla külas Haaslava-Vana-Kuuste kergliiklustee ja Sepa tee L1 
omandamistega. 

•	 Anti luba riigihanke „Elektrienergia ostmine perioodil 01.06.2026-
31.05.2028“ korraldamiseks.

5. märtsi Kastre Vallavalitsuse istungil: 

•	 Rahuldati isiku taotlus sotsiaaltransporditeenuse kulude kompen-
seerimiseks seoses taastusravile jõudmisega.

•	 Jäeti rahuldamata isiku sotsiaaltoetuse taotlus kodukütte toetuse 
saamiseks, kuna taotleja sissetulek ületab toetuse määramise 
piirmäära.

•	 Pikendati sotsiaaleluruumi üürilepingut.
•	 Määrati kahele isikule tugiisikuteenused.
•	 Otsustati maksta erandkorras sünnitoetust.
•	 Pikendati isikule ja tema lapsele sotsiaalmajutusteenuse osutamist 

Poka Sotsiaalteenuste Keskuses.
•	 Määrati täisealisele isikule hooldaja ning hooldajatoetus.
•	 Keelati Kastre valla kruusa- ja pinnasteedel veokitele täismassiga 

üle 8 tonni liiklemine alates 5. märtsist kuni 30. aprill 2026. a või 
uue korralduse vastuvõtmiseni.

•	 Kinnitati neljad projekteerimistingimused: Kaagvere külas 
ja Palukülas üksikelamute projekteerimiseks, Terikeste külas 
remondihalli ehitusprojekti koostamiseks ning Haaslava külas 
Nõmmevälja tee 5 maaüksusele detailplaneeringu täpsustamiseks, 
so piirdeaia asukoha muutmiseks. 

•	 Määrati tähtpäev lagunenud ja kasutusest väljalangenud ehitise 
kõrvaldamiseks ning lõpetati maa ostueesõigusega erastamise 
eeltoimingud.

•	 Väljastati kasutusluba Koke külas asuva põllumajandushoone (söö-
dahoidla) kasutuselevõtuks.

•	 Otsustati lugeda jäätmevaldaja korraldatud jäätmeveoga mitteliitu-
nuks kolm kinnistut põhjusel, et nendes ei elata ja neid ei kasutata 
või kasutatakse hooajaliselt.

•	 Kinnitati Sillaotsa Kooli, Melliste Kooli ning Võnnu Lasteaed 
Värvuke ja Lasteaed Laanelill hoolekogude koosseisud.

•	 Suurendati 2025/2026. õppeaastaks Sillaotsa Kooli 5. klassi õpi-
laste arvu klassis 26 õpilaseni.

•	 Toetati 2025/2026. õppeaastal nelja noore huvihariduse ja huvite-
gevuse omaosalustasude maksumust.

•	 Otsustati maksta kuni Kastre valla munitsipaallasteaia koha pak-
kumiseni lapsehoiuteenuse toetust vastavalt lasteasutuse kinnitatud 
hinnakirjale.

•	 Otsustati muu stipendiumi maksmine noorele seoses võistlustel 
osalemisega.

12. märtsi Kastre Vallavalitsuse istungil:

•	 Määrati täisealisele isikule hooldaja ning hooldajatoetus.
•	 Pikendati isikliku abistaja teenuse osutamise lepingut.
•	 Vabastati isik perioodiliselt sotsiaaltransporditeenuse omaosaluse 

tasumisest. 
•	 Otsustati maksta kuni Kastre valla munitsipaallasteaia koha pak-

kumiseni lapsehoiuteenuse toetust vastavalt lasteasutuse kinnitatud 
hinnakirjale.

•	 Väljastati ehitusluba abihoone lammutamiseks Kõivukülas ja 
Võnnu alevikus asuva teraviljakuivati lammutamiseks.

•	 Väljastati kasutusluba Haaslava külas paariselamu kasutamisele 
võtmiseks.

•	 Algatati projekteerimistingimuste andmise avatud menetlus 
Aardlapalu külas kehtestatud detailplaneeringuga määratud ehitise 
katuse kalde muutmiseks.

•	 Seati OÜ Meie Talu kasuks hoonestusõigus Kastre valla munitsi-
paalomandis olevale Tartu tn 21, Võnnu alevik kinnistule. 

19. märtsi Kastre Vallavalitsuse istungil: 

•	 Lõpetati üldhooldusteenuse osutamisega seotud hoolduskulude 
rahastamine seoses isiku surmaga.

•	 Jäeti rahuldamata isiku sotsiaaltoetuse taotlus kodukütte toetuse 
saamiseks, kuna taotleja sissetulek ületab toetuse määramise 
piirmäära.

•	 Anti MTÜ‑le Mäksa kolhoos tasuta avalikuks kasutamiseks maa-
üksuse osa aadressil Aabitsa tee 1b, Melliste küla, Kastre vald, 
mis on vajalik avalikuks kasutamiseks mõeldud madalseiklusraja 
rajamiseks. 

•	 Roiu alevikus määrati kahele katastriüksusele järgmised lähiaad-
ressid: Männi tänav 2 ja Männi tänav 2a. Mõlema katastriüksuse 
sihtotstarbeks on üldkasutatav maa.

•	 Määratati Aardla külas asuvatele liikluspindadele järgnevad 
nimed: Angervaksa tee, Tuuletallaja tee ja Piiritaja tee. 	

•	 Nõustuti Aardla külas asuvate Kadaka tee 9 kinnistu ja Kadaka tee 
kinnistute ühiste piiride muutmisega. Jagamisel moodustatavate 
katastriüksuste uued kohanimed on 

•	 Kadaka tee 9 ja Kadaka tee T1.
•	 Nõustuti Haaslava külas asuva Savipaju tee 27 kinnistu jagamisega. 

Uute katastriüksuste kohanimed on: Savipaju tee 25, Savipaju tee 
27, Savipaju tee 29, Savipaju tee 31, Savipaju tee 33 ja Savipaju tee 
35. Katastriüksuste sihtotstarve on transpordimaa.

•	 Nõustuti Võnnu alevikus asuva Karja tee 10 katastriüksuse jagami-
sega. Uute katastriüksuste kohanimed on: Karja tee 6a, Karja tee 
8c ja Karja tee 10. Katastriüksuste sihtotstarve on transpordimaa.

•	 Nõustuti Lääniste külas asuva Reinu katrastriüksuse jagami-
sega. Uute katastriüksuste kohanimed on Reinu ja Reinupõllu. 
Katastriüksuste sihtotstarve on maatulundusmaa. 

•	 Võnnu alevikus asuval tootmismaal paikneva katastriüksuse kol-
meks jagamisel on tekkinud vajadus korrastada varem moodustatud 
katastriüksustele määratud koha-aadresse, mis muudeti järgmiselt: 

•	 Karja tee 12 uus aadress Karja tee 8a
•	 Karja tee 14 → Karja tee 8b
•	 Karja tee 16 → Karja tee 10a
•	 Karja tee 10a → Karja tee 12.
•	 Nõustuti Tõõraste külas asuvate Maasika ja Mureli katastriüksuse 

liitmisega. Uue katastriüksuse kohanimi on Maasika, katastriük-
suse sihtotstarve on maatulundusmaa.

•	 Algatati projekteerimistingimuste andmise avatud menetlus Võnnu 
alevikus abihoone ehitusprojekti koostamiseks.

•	 Kinnitati projekteerimistingimused Kaarlimõisa külas asuva suvila 
laiendamiseks üle 33% selle esialgsest mahust üksikelamuks.

•	 Kinnitati projekteerimistingimused Uniküla 330kV alajaama ehi-
tusprojekti koostamiseks.

•	 Väljastati projekteerimistingimused Haaslava külas Uue-Kalda tn 
5 maaüksusel hoonestusala muutmiseks.

•	 Kinnitati projekteerimistingimused Veskimäe külas Parveotsa 
tee L1 kinnistule ja osaliselt Emajõe jõele ulatuvate sadamakai, 
pealesõidurambi ja kaldaga püsivalt ühendatud monoliitkai ehi-
tusprojekti koostamiseks.

•	 Väljastati ehitusluba Kurepalu külas kahe üksikelamu rajamiseks.
•	 Väljastati kasutusluba Mõra külas asuva üksikelamu kasutamisele 

võtmiseks.
•	 Otsustati välja kuulutada kaks riigihanget: „Kastre valla kohalike 

kruusateede tolmutõrje 2026“ ja „Võnnu Keskkooli rekonstrueeri-
mise projekteerimine“.

26. märtsi Kastre Vallavalitsuse istungil:

•	 Otsustati kahel korral väljaspool kodu osutatava ööpäevaringse 
üldhooldusteenuse arve osaline tasumine.

•	 Lõpetati koduteenuse osutamise leping seoses isiku üldhooldus-
teenusele asumisega.

•	 Rahuldati isiku taotlus osaliselt, st sotsiaaltransporditeenuse oma-
osaluse tasu vähendamise osas ning vähendati 2026. aasta lõpuni 
omaosaluse maksumust 50% võrra.

•	 Otsustati lõpetada isikule järelhooldusteenuse osutamine seoses 
erihoolekandeteenusele asumisega.

•	 Otsustati tasuda isiku matusekulud.
•	 Otsustati lõpetada isikuga sõlmitud tugiisikuteenuse osutamise 

leping, seoses kliendi elama asumisega teise kohaliku omavalit-
suse haldusterritooriumile.

•	 Määrati täisealisele isikule hooldaja ning hooldajatoetus.
•	 Kinnitati Kastre valla kriisikomisjoni uus koosseis. Vahetunud on 

Päästeameti esindaja, kelleks on Urmas Saarepuu ning Politsei- 
ja piirivalveameti esindaja, kelleks on uus piirkonnapolitseinik 

Mari-Liis Vosmi. Lisandunud on komisjoni liige Alar Arukuusk, 
kes on ehitusosakonna juhataja.

•	 Kinnitati Priiuse Seltsimaja, Võnnu kultuurimaja ja Vooremäe 
Tervisespordikeskuse teenuste hinnad.

•	 Toetati kolme vabaühenduse kaasfinantseeringu taotlust (positiivse 
projektitoetuse otsuse korral).

•	 Algatati projekteerimistingimuste andmise avalik menetlus 
Haaslava külas, Nõmme tee 32 hoonestusala muutmiseks. 

•	 Väljastati kolm ehitusluba Igevere ja Melliste külas üksikelamute 
rajamiseks ning Mõra külas Tuigo kooli kinnistule madalseik-
lusraja püstitamiseks. Viimase puhul on ehitusluba väljastatud 
eesmärgiga, et projekti saaks realiseerida etappide kaupa.

•	 Jäeti algatamata Veskimäe külas asuva Jõeääre katastriüksuse ning 
lähiala detailplaneeringu keskkonnamõju strateegiline hindamine. 
Detailplaneeringu eesmärk on kaaluda võimalusi planeeringuala 
jagamiseks üheks sadama krundiks ja neljaks elamukrundiks 
ning kaaluda moodustatavatele kruntidele ehitusõiguse määra-
mist sadama hoonestuse ja elamute, abihoonete püstitamiseks 
ning teiste sadamarajatiste rajamiseks. Planeeringuga lahendatakse 
ka juurdepääs, parkimine, haljastus, tehnovõrkudega varustatus 
ja heakord. Algatamisel oli planeeritava ala pindala ligikaudu 
95375 m2. Kastre Vallavalitsuse tellimusel on Hendrikson & Ko 
OÜ koostanud 10.02.2026 "Kastre valla Veskimäe küla Jõeääre 
katastriüksuse ning lähiala detailplaneeringu KSH eelhinnangu“. 
Koostamise käigus jõuti järeldusele, et planeeringu realiseerimisel 
ei ole alust eeldada olulise ebasoodsa keskkonnamõju avaldumist 
ning detailplaneeringu läbiviimiseks keskkonnamõju strateegilise 
hindamise algatamine ei ole otstarbekas.

•	 Moodustati 5-liikmeline hajaasustuse programmi hindamiskomis-
jon 2026. aasta meetmeperioodiks. Toetuse andmisel täiendavalt 
eelistatuid sihtrühmi ning toetavate valdkondade prioriteetsust ei 
määratud, nagu ka varasematel aastatel. 

•	 Kinnitati Kastre valla hankeplaan. 2026. aastal on plaanis läbi viia 
järgmised hanked: Võnnu Keskkooli rekonstueerimise projekteri-
mine, Kastre valla teede tolmutõrje korraldamine, Elektrienergia 
ostmine Kastre vallale, Võnnu lasteaed "Värvuke" rühmaruumi 
rekonstrueerimine, Kastre valla kruusakattega sõiduteede must-
kattega pindamine, Haaslava kooli detailplaneeringu koostamine, 
Kastre vallmaja juurdeehituse projekteerimine, Melliste raama-
tukogu raamatulaenutuskappide soetamine, Prügikonteinerite 
(süvamahutite) ostmine ja paigaldus, Aardlapalu-Aardla kergliik-
lustee ehitamine ning Vooremäe terviseradade hooldus ja haldus. 

•	 Otsustati välja kuulutada kolm riigihanget: „Kastre valla kruusa-
kattega sõiduteede osaline pindamine ja mustkattega teede osaline 
ülepindamine“, „Võnnu lasteaia Värvuke rühmaruumi rekonst-
rueerimine“ ja „Elektrienergia ostmine perioodil 01.06.2026 
– 31.05.2028“.

Kastre Vallavolikogu ja  
Vallavalitsuse istungite 
protokollid on avalikult 

kättesaadavad 
dokumendiregistris 

Amphora 
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Kevadine tõrje aitab 
võõrnälkjate levikut kontrolli all 
hoida
AUTOR: REEMET TANNBERG, 

KESKKONNAKORRALDUSE SPETSIALIST

Kevadel enne taimede hoogsat kasvu on õige 
aeg kontrollida põõsaaluseid, lehehun-
nikuid, aiaservi ja teisi varjulisi kohti 

võõrnälkjate munakogumite otsimiseks. Varajane 
leidmine ja hävitamine aitab ära hoida suvist arvu-
kuse puhangut.

Hispaania teetigu ja mustpeanälkjas on Eestis 
laialt levinud invasiivsed võõrliigid, kes talvituvad 
peamiselt munadena (hispaania teetigu ka noorte 
isenditena). Munad asuvad väikeste kogumitena 
lehekõdu all, kompostihunnikutes ning teistes niis-
ketes ja varjulistes kohtades. Lumikatte all püsib 
temperatuur neile soodsalt nullilähedane.

Vältimaks suvist plahvatuslikku levikut, tuleb 
kevadel rõhku panna munakogumite ja nälkjate 
otsimisele. Niipea kui muld soojeneb, kontrolli põõ-
saaluseid, kompostihunnikuid, pinnakatete aluseid 
ning kivide ja palkide all olevaid varjulisi kohti. 
Leitud munad ja nälkjad tuleks hävitada.

Kui nälkjad on aktiivsed, on regulaarne tõrje 
kõige efektiivsem varahommikul, õhtul või pärast 

AUTOR: KATI KALA, PLANEERIMISSPETSIALIST

Kastre Vallavalitsus otsustas 26. märtsi 
2026 korraldusega nr 219 jätta algatamata 
Veskimäe külas asuva Jõeääre katastriük-

suse ning lähiala detailplaneeringu keskkonnamõju 
strateegilise hindamise.

Jõeääre katastriüksuse ning lähiala detailpla-
neering algatati Kastre Vallavalitsuse 15.01.2026 
korraldusega nr 30 ning antud korraldusega kinni-
tati ka lähteseisukohad. Detailplaneeringu eesmärk 
on kaaluda võimalusi planeeringuala jagamiseks 
üheks sadama krundiks ja neljaks elamukrundiks 
ning kaaluda moodustatavatele kruntidele ehitus-
õiguse määramist sadama hoonestuse ja elamute, 
abihoonete püstitamiseks ning teiste sadamaraja-
tiste rajamiseks. Planeeringuga lahendatakse ka 
juurdepääs, parkimine, haljastus, tehnovõrkudega 
varustatus ja heakord.

Algatamisel oli planeeritava ala pindala ligi-
kaudu 95375 m2. Kastre valla üldplaneeringu 
kohaselt tuleb uue sadama planeerimisel läbi viia 
keskkonnamõju strateegilise hindamise eelhinnang, 
et analüüsida vee-elustikule ja/või kaldataimes-
tikule ja/või linnustikule olulise negatiivse mõju 
avaldumise võimalikkust. Sellest tulenevalt on 
Kastre Vallavalitsuse tellimusel Hendrikson & Ko 
OÜ koostanud 10.02.2026 "Kastre valla Veskimäe 
küla Jõeääre katastriüksuse ning lähiala detailpla-
neeringu KSH eelhinnangu“ (edaspidi eelhinnang), 
mille eesmärgiks oli välja selgitada kavandatava 
tegevuse elluviimisega eeldatavalt kaasnev või-
malik oluline keskkonnamõju ja selle ulatus. Töö 
käigus hinnatakse võimalikke mõjusid keskkonnale 

Veskimäe külas asuva 
Jõeääre katastriüksuse ning 
lähiala detailplaneeringu 
keskkonnamõju strateegilise 
hindamise algatamata jätmine

ning vajadusel nähakse ette leevendavad meetmed 
ebasoodsa keskkonnamõju minimeerimiseks ja/
või vältimiseks. Tulenevalt eelnevast on otsustajal 
võimalik eelhinnangut kasutada abimaterjalina 
kaalutlusotsuse tegemisel keskkonnamõju stra-
teegilise hindamise algatamise või algatamata 
jätmisel ning detailplaneeringu edasises menetlu-
ses töövahendiks lõplike seisukohtade andmiseks 
ehk kujundamiseks. Eelhinnangus on välja toodud 
tingimused/suunised, mida tuleks järgida edasistes 
tegevustes, et välistada ebasoodsaid mõjusid.

Koostatud keskkonnamõju eelhinnangu 
käigus jõuti järeldusele, et arvestades hetkel tea-
daolevat informatsiooni kavandatava tegevuse 
kohta, ei ole selle realiseerimisel alust eeldada 
olulise ebasoodsa keskkonnamõju  kaasnemist ja 
detailplaneeringu läbiviimiseks keskkonnamõju 
strateegilise hindamise algatamine ei ole vajalik. 
Keskkonnatingimustega on võimalik arvestada 
planeerimisseaduse § 126 lõikes 1 määratud üles-
annete täitmisel planeeringumenetluse käigus.

Detailplaneeringu algataja, koostamise korral-
daja ja kehtestaja on Kastre Vallavalitsus (aadress 
Vallamaja, Kurepalu küla, Kastre vald, 62113 
Tartumaa) ning koostaja AB Artes Terrae OÜ 
(registrikood 12978320, aadress Küütri tn 14 Tartu 
linn 51007 Tartu maakond), planeerija Mart Hiob 
(kutsetunnistuse nr 163360).

Korralduse ja korralduse lisadega ning detail-
planeeringu materjalidega on võimalik tutvuda 
Kastre valla dokumendiregistris, Ametlikud 
Teadaanded, Kastre valla veebilehel kaardira-
kenduses EVALD. Täiendav info: Kati Kala, kati.
kala@kastre.ee, 7446521.

Kuvatõmmis EVALD keskkonnast. Jõeääre katastriüksus.  

vihma. Abi on füüsilistest tõketest ja püünistest. 
Tõrje on tulemuslikum, kui seda tehakse järjepi-
devalt ja naabruskonnaga koos.

Võõrnälkjad ja nende munad levivad uutesse 
piirkondadesse taimse materjali, mulla, multši, 
küttepuude ja aiatöömasinate kaudu. Seetõttu 
tasub kontrollida aeda toodava materjali kvaliteeti. 
Taimed tuleks võimalusel istutada paljasjuursetena 
või hoida 2–3 nädalat karantiinis. Laenutatud teh-
nikat tuleb enne kasutamist põhjalikult puhastada.

Aiajäätmeid käideldes väldi nälkjate levikut 
– töötle jäätmed oma kinnistul või anna üle amet-
likule jäätmekäitlejale.

Täpsemad tõrjejuhised leiab Keskkonnaameti 
lehelt: https://keskkonnaamet.ee/voornalkjad.

Hispaania teetigu ja mustpeanälkjas on nüüd-
seks levinud üle kogu Eesti. Antud liikide leviku 
kaardistamiseks on  kõik oodatud andma oma 
vaatlustest teada kaardirakenduse teokaart.kesk-
konnaamet.ee kaudu. Teokaardilt saab ka ülevaate, 
kus võõrnälkjad teadaolevalt on levinud. Lisaks 
saab vaatlustest teada anda PlutoF GO ja loodus-
vaatluste nutirakenduse kaudu.

Mustpeanälkjas ja tema munad. Mustpeanälkjas ei sarnane ühegi meie kodumaise teoliigiga.  

Võõrnälkjate tõrje ja ennetamine aias

• Kontrolli regulaarselt varjulisi ja niiskeid kohti. Korja  
leitud nälkjad ja munad kokku ning hävita need. 

• Kiire ja valutuma surmamise meetodid: löö nälkjad labidaga pooleks või kalla 
anumasse keev vesi. Munadele vala samuti keev vesi. Teomürgid pole eriti 

tõhusad ja kahjustavad teisi liike. 

• Hukatud nälkjate käitlemine: mata need oma kinnistul labidasügavusele 
maasse, pane komposti või suletud kilekotis olmejäätmete konteinerisse. 

• Korista lehehunnikud, eemalda liigne multš ja kärbi tihedat taimestikku, mis 
vähendab nälkjate toidubaasi ja varjepaiku. 

• Kasuta suletud kompostrit. Kaeva kompost regulaarselt läbi ja töötle vajadusel 
küüslaugulahuse või keeva veega. 

• Ära vii aiajäätmeid mujale. Käitle neid kinnistul või anna jäätmekäitlejale.

• Tee tõrjes koostööd naabritega, et saavutada tõhusam tulemus.

Kuidas hoida ära võõrnälkjate toomist aeda?

• Kontrolli enne ostu taimede juurepalle ja mulda: otsi limajälgi, mune ja 
kahjustusi. Leiud hävita keeva veega. 

• Puhasta juurepall mullast ja istuta taim paljasjuursena. Puhastatud muld vala 
üle keeva veega (hiljem saab seda taas kasutada). 

• Hoia taime 2–3 nädalat karantiinis (siseruumis või läbipaistvas kilekotis). 
Kontrolli regulaarselt. Istutamisel eemalda siiski juurte ümbert muld.

• Puhasta kasutatud aiatehnika enne kasutamist.

• Jälgi aeda tähelepanelikult, kuna esimeste nälkjate kiire hävitamine 
takistab nende levikut. 

FOTOD: ENE GRASS / TEOKAART

3MEIE KASTRE



Kui inimesed kohtuvad, sünnib koostöö – Kastre 
koostööõhtu pani aluse traditsioonile
AUTOR: PILLE-RIIN RAUDSEPP, KASTRE VALLAVOLIKOGU 

ESIMEES

Võnnu Kultuurimajas toimus 26. märtsil 
Kastre valla esimene sellises formaadis 
koostööõhtu, kuhu olid kutsutud Kastre 

Vallavolikogu, komisjonide ja vallavalitsuse liik-
med, ametnikud ning allasutuste juhid ja töötajad. 
Tegemist on sügisel valitud uue volikogu ja val-
lavalitsuse poolse initsiatiiviga, mille eesmärk on 
tugevdada omavahelist koostööd, jagada mõtteid, 
tutvuda meeskonnaga ning luua ühist arusaama 
valla tulevikusuundadest.

Sissejuhatavate kõnedega esinesid nii vallava-
nem kui ka volikogu esimees. Selleks aga, et saada 
sisendit ka väljastpoolt, esines ettekandega inspi-
ratsioonikõneleja Harald Lepisk teemal „Inimlik 
tarkvarauuendus – kuidas programmeerida oma 
mõtteviisi, et homne tuleks kergem?“. Kõne kes-
kendus mõtteviisi, koostöö ja teadliku tegutsemise 
olulisusele nii organisatsioonis kui ka igapäevases 
tööelus.

Koostööõhtu kõige olulisem osa kutsujate jaoks 
oli omavaheline vestlus ja arutelu, kus osalejad said 
jagada oma mõtteid ja ettepanekuid selle kohta, 
milline käitumine ja millised väärtused aitavad 
viia Kastre valla töökeskkonna ja töötulemused 
soovitud maksimumtasemeni. Hoogne ettekanne 
oli selle toetuseks.

Tagasisidest joonistus selgelt välja, et kõige 

olulisemaks peetakse usaldust, avatud suhtlemist, 
koostöövalmidust, tunnustamist ning selgete ühiste 
eesmärkide seadmist. Samuti rõhutati üksteise kuu-
lamise, erinevuste aktsepteerimise ja positiivse 
töökeskkonna loomise tähtsust ning austust teine-
teise ja tehtud töö vastu.

Osalejad tõid välja, et tugev meeskonnatunne 
ja suurem koostöö nii vallavalitsuse, volikogu kui 
ka allasutuste vahel aitab paremini vastata vallaela-
nike vajadustele ning toetada valla tasakaalustatud 
arengut. Samuti peeti oluliseks regulaarseid ühiseid 
kohtumisi, et hoida avatud dialoogi ja tugevdada 
ühist tegutsemist.

Esimese koostööõhtu tagasiside oli väga 
positiivne ning osalejad pidasid sellist formaati 
vajalikuks ja väärtuslikuks. Ühiselt leiti, et 
taolised kohtumised aitavad paremini mõista 
üksteise rolli, tugevdada usaldust ning luua ühist 
meeskonnatunnet.

Kindlasti on plaanis taolisi koostööõhtuid tule-
vikus jätkata. Loodame, et sellest kujuneb Kastre 
Vallavalitsuse ja Vallavolikogu ühine traditsioon, 
mis toetab valla arengut, tugevdab koostööd ning 
aitab luua veelgi paremat töökeskkonda kõigile.

Tsiteerides osalejatelt tulnud tagasisidet:
„Üksi kaugele ei purjeta — koos saavutame 

rohkem. Rohkem edasisidet ja ebamugavaid välja-
kutseid, mis tooksid kaasa arengu.“

Aitäh korraldajatele ja osalejatele!

Raamatukogu 24/7: iseteenindus ja raamatukapp muudavad 
laenutamise imelihtsaks
AUTOR: KASTRE VALLA RAAMATUKOGUD

Kastre valla raamatukogud pakuvad luge-
jatele üha enam mugavaid lahendusi, mis 
muudavad kirjanduse kättesaadavuse ja 

laenutusprotsessi kiireks ning paindlikuks. Lisaks 
tavapärasele raamatukogukülastusele on lugejate 
päralt mitmekülgne iseteeninduskeskkond ning 
vajadusel ulatab raamatukogu abikäe ka neile, kes 
ise kohale tulla ei saa.

Mugav iseteenindus veebis ja 
raamatukapis

Tänapäevane iseteenindus pakub lugejale 
suurt vabadust. Veebis on võimalik end lugejaks 
registreerida, pikendada laenutähtaega ( juhul, 
kui raamatul ei ole järjekorda ja lugejal puuduvad 
võlgnevused) ning vaadata laenutatud teavikute 
tähtaegu. Samuti saab iseteeninduses reserveerida 
teavikuid ja neid tühistada, vaadata varasemaid 
laenutusi, otsida teavikuid, panna end teavikute 
järjekorda ning kontrollida ja muuta oma lugeja-
konto andmeid.

Erilise mugavusena on Roiul võimalik reser-
veerida teavikuid raamatukappi. Seejuures hoitakse 
raamatuid kapis kolm päeva ning neile saab järele 
tulla endale sobival ajal 24/7.

Lugejaks on võimalik registreeruda ka aadres-
sil www.lugeja.ee. Veebis registreerumiseks on vaja 
digitaalseks allkirjastamiseks ID-kaardi, Mobiil-ID 
või Smart-ID kehtivaid sertifikaate ja PIN-koode. 
Protsess on lihtne: tuleb valida „Sisene“ ja seejärel 
„Registreeru“, valida soovitud raamatukogu ning 
täita vorm. Pärast andmete sisestamist tuleb valida 
kasutustingimustega nõustumise allkirjastamis-
viis (ID-kaart, Mobiil-ID või Smart-ID), misjärel 
edastatakse allkirjastatud leping e-posti teel nii 
raamatukogule kui ka taotlejale.

Oma kontaktandmete kontrollimiseks või 
muutmiseks iseteeninduses tuleb valida oma 
nime alt (ülevalt vasakult) „Minu konto“ ja 

seejärel veebilehe allservas raamatukogu nime 
juurest „Minu andmed“. Pärast andmete kontrolli-
mist või muutmist tuleb kindlasti vajutada nupule 
„Salvesta“.

Laenutamise ja tagastamise kord

Raamatuid laenutatakse vastavalt Kastre valla 
raamatukogude kasutamise eeskirjale koju 30 
päevaks, raamatukogudevahelise laenutuse (RVL) 
puhul on tähtaeg 60 päeva. Kui teavikuid ei soovi 
teised kasutajad, on tagastamistähtaega võimalik 
pikendada. Seda saab teha tööaegadel raamatukogu 
telefonil, e-posti teel või kasutades www.lugeja.ee 
portaali. 

Kui raamatukogu kogudes soovitud teavikut ei 
leidu, tellitakse see lugeja soovil teistest raamatu-
kogudest (RVL). Tellimust saab esitada kohapeal, 
helistades raamatukogu telefonil või kirjutades 
e-posti aadressile. Oluline on teada, et RVL-i 
kaudu tellitud teaviku tagastamistähtaja ja kasuta-
miskorra määrab alati saatja-raamatukogu.

Tagastamistähtaja lähenemisest teavitab prog-
ramm lugejat e-kirjaga. Juhul, kui raamatukogu 
on suletud, saab raamatute tagastamiseks kasu-
tada välisukse juures asuvat tagastuskasti, mis on 
avatud 24/7.

Koduteenindus liikumisraskustega 
inimestele

 
Raamatukogu ei unusta ka neid, kes eakuse või 
liikumisraskuste tõttu ise raamatukogusse tulla ei 
saa. Sellisel juhul pakutakse tasuta koduteenindust, 
mille raames saab tellida raamatuid ja ajakirju koju.

Raamatukoguhoidja toob üks kord kuus soo-
vitud teavikud lugejale koju ja viib need hiljem 
raamatukokku tagasi. Kõikide soovidega võib 
julgesti oma raamatukogu poole pöörduda – raa-
matukogutöötajad on alati valmis aitama ka sobiva 
kirjanduse valikul.

FOTOD: ALEX-SANDER PUHM

Koostööõhtul esines inspiratsioonikõneleja Harald Lepisk.

Õhtu lõpuks kogunes seinale erinevaid mõtteid ja ettepanekuid, kuidas vallas toimuv töö saaks soovitud 
maksimumtasemeni jõuda.  
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Kastre valla 2026. aasta eelarve maht on Kastre valla 2026. aasta eelarve maht on 
19 miljonit eurot19 miljonit eurot

AUTOR: TRIINU UIBO, FINANTSJUHT

Kastre Vallavolikogu võttis vastu 2026. aasta eelarve 
18.03.2026 määrusega nr 8. Valla eelarveaasta algab 1. 
jaanuaril ja lõpeb 31. detsembril. Eelarve on koostatud 

tekkepõhiselt.
Kastre valla 2026. aasta eelarve kogumaht on 19 miljonit eurot,  

mis on võrreldes eelmise aastaga 13% suurem. Investeerimistegevuse 
maht moodustab sellest 1,3 miljonit eurot.

Põhitegevuse tulude kogumaht on 17 182 521 eurot, kasvades 
võrreldes 2025. aasta eelarvega 9 %. Suurimaks tuluallikaks on mak-
sutulu, kokku 10 690 286 eurot, millest:
•	 füüsilise isiku tulumaks 10 368 000 eurot;
•	 maamaks 322 286 eurot.

Riigilt ja muudelt institutsioonidelt saadavaid toetusi on planeeri-
tud 5 539 741 eurot. Kaupade ja teenuste müügist laekuv tulu on 820 
119 eurot ning muud tulud 132 375 eurot.

Põhitegevuse kulud kokku on 16 492 703 eurot, kasvades võrrel-
des 2025. aasta eelarvega 11%. 

Toetuste andmiseks on eelarves planeeritud 956 521 eurot. 
Sotsiaaltoetused on eelarves 701 750 eurot, millest 54% on väljaspool 

kodu osutatav üldhooldusteenus. Sihtotstarbelised eraldised juriidi-
listele ja füüsilistele isikutele on planeeritud summas 254 771 eurot, 
millest vabaühenduste tegevus- ja projektitoetused on 102 800 eurot.

Tööjõukuludeks on planeeritud 10 039 796 eurot, majandamisku-
ludeks 5 393 624 eurot ning muudeks kuludeks 102 762 eurot. 

Tööjõukulud suurenevad 12%. Kavandatud on palgafondi kasv 
seoses alampalgamäära prognoositava tõusuga 886 eurolt 946 euroni 
kuus. Õpetajate tööjõukulude kasv tuleneb peamiselt riigi poolt 
kavandatavast üldhariduskoolide õpetajate palga alammäära tõstmi-
sest 1 970 euroni kuus. Arvestatud on kõikide töötajate palgatõusuga 
5-9% alates 01.01.2026. 

Majandamiskulud on planeeritud kokkuhoidlikult, lähtudes 
esmastest ja vältimatutest kohustustest, sh hoonete elektri-, kütte ja 
hoolduskuludest. Nende kulude maht ulatub 1,2 miljoni euroni, moo-
dustades 22% majandamiskulude kogumahust. Vallateede suviseks 
korrashoiuks on eelarves planeeritud 350 000 eurot ning talviseks 
lumelükkamiseks ja libedusetõrjeks 300 000 eurot. Olulise ja mahuka 
kuluartikli moodustavad lasteaia kohatasud ning üldhariduskoolide 
kohatasud teistele asutustele kokku summas 805 000 eurot. Eelarve 
kasv võrreldes 2025. aastaga on 10%, kuid suurenemine ei tulene 
igapäevaste majandamiskulude kasvust. Põhjuseks on 2026. aastaks 

AUTOR: ALEX-SANDER PUHM, KOMMUNIKATSIOONIJUHT

Seoses elektrialaste ehitustööde algusega Roiu aleviku ja 
Uniküla vahelisel alal on mitmed vallakodanikud tundnud 
huvi tööde sisu ja ulatuse vastu. Kuna tegemist on piirkonna ja 

kogu Tartumaa elektrivarustuse vaates olulise objektiga, pöördusime 
vastuste saamiseks Eleringi poole. Küsimustele vastas Eleringi pro-
jektijuht Illimar Vahtras. Kastre Vallavalitsus on tänaseks väljastanud 
ehitusloa Uniküla 330 kV alajaama ja juurdepääsuteede rajamiseks.

 Kelle initsiatiivil ja miks just nüüd Uniküla 330kV 
alajaama rajama hakatakse? Kas see on osa Eesti 
lahtiühendamisest Venemaa elektrivõrgust ja 
kuidas see meie energiajulgeolekut mõjutab?

Projekt ei ole seotud Eesti lahtiühendamisega Venemaa elekt-
rivõrgust. Alajaama rajamine on eelkõige tingitud Tartu piirkonna 
varustuskindluse suurendamise vajadusest. Kui täna varustab Tartu 
piirkonda ainult üks 330/110 kV alajaam, siis uue 330/110 kV raja-
misega tõuseb Tartu piirkonna varustuskindlus märkimisväärselt. 
Lisaks nõuab uue alajaama ehitust Tartu piirkonda ka tarbimise järk-
järguline kasv ja prognooside kohaselt ei suudaks me ühe alajaamaga 
enam piirkonda elektriga varustada.

Vooremäe on tuntud oma looduskauni maastiku 
poolest. Miks valiti asukohaks just see paik, mitte 
mõni vähem tundlik ala? Kas kaaluti ka alternatiive? 
Kui jah, siis mis sai neile takistuseks?

Asukoht valiti eelkõige tehnilistest põhjustest lähtuvalt. Selle 
asukoha vahetus läheduses on  Anne-Kuuste ja Kuuste-Põlva 110 
kV liinid, samuti läheb sealt samast mööda Mustvee-Tsirguliina 330 
kV õhuliin ja on juba valmis ehitatud Tartu-Uniküla 330 kV õhuliin, 
mis alajaama valmimisel ühendatakse uude alajaama. Täiendavalt on 
alajaam planeeritud riigimaale, et kokku hoida kinnisasja osa oman-
damise kulusid. Alajaam  planeeriti kinnistu nurka, kus eelduslikult 
mõju on kõige väiksem ning tagatud on kinnisasjade otstarbekam 
maakasutus. Samuti käsitleti alajaama rajamist Kastre valla üld-
planeeringus.  Kaaluti ka teisi asukohti valitud kohast eemale, kuid 
sellisel juhul oleks vaja läinud uute liinitrasside rajamist, mis oleks 
keskkonda oluliselt rohkem koormanud ning ka maksumus oleks 
läinud täiendavate liinide võrra kallimaks.

Kui suur ala metsa tuleb alajaama ja selle 
ligipääsutee rajamiseks maha võtta? Kas on plaanis 
säilitada mingigi visuaalne "metsamüür" või rajada 
haljastus, et tööstuslik objekt jääks metsa servas 
võimalikult vähe märgatavaks?

Alajaama territooriumi alla jääva ala suurus on ca 7 hektarit, 
lisaks jääb 330 kV sisenevate liinide alla ca 4ha. 330 kV sisestus-
liinide alune maa raadatakse ja valmistatakse ette põllumaaks. 110 
kV sisestusliinide alune maa on juba täna põllumaa. Kuivõrd sises-
tusliinide alla ei saa puid kasvama jätta, siis see osa alajaamast jääb 
märgatavaks.

Vooremäe on Kastre vallas ja Tartumaal piirkonna 
oluline spordikeskus. Kas Vooremäele suundujatel 
tuleks ehitusperioodi ajal mõne ebamugavusega 
arvestada?

Ebamugavustena võib arvestada, et ehitusperioodi ajal liigub 
piirkonnas tavapärasest rohkem rasketehnikat.

Millal täpselt raie- ja ehitustööd algavad ning kui 
pikk on projekti prognoositav kestus algusest 
lõpuni? Kas ehitustöid teostatakse järk-järgult või 
korraga?

330 kV sisestusliinide ja sissesõidutee alused raadamistööd loo-
dame teostada enne linnurahu saabumist aprilli esimese pooles.

Järgnevalt, kui oleme vallalt saanud ehitusloa, alustame alajaama 
juurdepääsutee ehitusega orienteeruvalt maikuus 2026.

Järgmise etapina peale linnurahu aega jätkame alajaama aluse 
kinnistu raadamistöödega ning seejärel algavad alajaama aluse platsi 
ettevalmistustööd. Sealt edasi alajaama juhtimishoonete ehitused, 
alajaama seadmete paigaldustööd ja viimase etapina paralleelselt vii-
maste seadmete paigaldusega tulevad 330 kV õhuliinide sisestused. 
Tööde lõpptähtaeg on 2028. aasta suve lõpus.

Selline ehitus nõuab rasket tehnikat ja materjale. 
Milliseid teid pidi hakkab rasketehnika liikuma ning 
kes vastutab selle eest, kui kohalikud teed peaks 
protsessi käigus viga saama?

Kuivõrd alajaama sissesõidutee rajatakse Reola-Hammaste tee 
pealt, siis liikumine käib eelkõige sealtkaudu. Õhuliinide sises-
tuste rajamisel võib juhtuda, et kasutatakse ka teisi piirkonna teid 
(Tõrvandi-Roiu-Uniküla tee). Kui kohalikud teed saavad tööde käigus 
viga, siis on Eleringi alltöövõtja Connecto Infra AS kohustus teed 
taastada vastavalt eelnenud olukorrale.

Kas ehitustööde ajal või uue alajaama võrku 
ühendamisel peavad piirkonna elanikud arvestama 
plaaniliste voolukatkestustega? Kui jah, siis kuidas 
ja kui palju ette nendest teavitatakse?

Kuivõrd tegemist on kõrgepingealajaama ja -liinide võrku 
ühendamisega, siis kohalikele elanikele plaanilisi katkestusi sellest 
tulenevalt ei teki.

Lisaks maakondlikule tähtsusele - kas uus alajaam 
toob mingit praktilist kasu ka Kastre valla 
elanikele?  

Uus alajaam loob võimaluse uute liitujate tulemiseks piirkonnas 
ja kindlasti on võrk kõrgepinge poolelt vaadatuna oluliselt töökindlam 
ja suurema läbilaskevõimega.

Kes on projekti teostaja ning kelle poole peaksid 
kohalikud elanikud pöörduma, kui ehitusperioodil 
tekib operatiivseid küsimusi või muresid?

Eleringi esindaja on projektijuht Illimar Vahtras, e-mail:  
ilimar.vahtras@elering.ee ja telefon 512 7630. Connecto Infra esin-
daja on Ragnar Nõmmela, email: ragnar.nommela@connecto.ee ja 
telefon 5680 5338.

planeeritud KIKi toetused projektidele „Toidujäätmete tekke vähen-
damine“ ja „Pakendikogumise edendus“ kogusummas 329 000 eurot. 

Muudes kuludes on kajastatud reservfond ettenägematute väl-
jaminekute tegemiseks summas 100 000 eurot ja riigilõivud ning 
mootorsõidukimaksud.

Suurem osa väljaminekutest on 2026. aasta eelarves suunatud 
nelja valdkonda – haridus, sotsiaalne kaitse, vaba aeg, kultuur, reli-
gioon ning valitsemine. Neist omakorda kõige kulumahukam on 
haridusvaldkond, kuhu suunatakse 66% valla eelarve tegevuskuludest 
(10 880 154 eurot) - 73% hariduse kogukuludest on personalikulud. 
Hoonete ülalpidamiseks jm majanduskuludeks kulub 27% hariduse 
kogukuludest. 

Sotsiaalvaldkonnale on 2026. aasta põhitegevuse eelarvest pla-
neeritud 9,5% (1 567 574 eurot). Valdkonna sees kulub 44% antavateks 
toetusteks, 33% personalikuludeks ja 23% majandamiskuludeks. 

Vaba aeg, kultuur, religioon valdkonnale on käesoleva aasta eel-
arves planeeritud 7,3% põhitegevuse kogukuludest ning valitsemisele 
suunatakse kogukuludest 5,7%.

2026. aasta eelarve investeeringutest saab lugeda lähemalt ajalehe  
esikaanelt.  

Foto on illustratiivne.  

Alustati uue alajaama ehitustöödega: mida peavad 
Kastre valla elanikud teadma?
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Lurichi Maadlusklubi noored 
kolmel tasemel rindel
AUTOR: RAINER GROSBERG, LURICHI MAADLUSKLUBI SPORTLANE

Lurichi Maadlusklubi sportlased olid märtsis võistlustules 
nii Kristjan Palusalu mälestusvõistlustel, Eesti U20 meistri-
võistlustel kui ka Jõgeval toimunud jõuproovil „Maadeldes 

tugevaks“, näidates igal pool head võitlusvaimu ja oskusi.
Rahvusvaheline kogemus saadi Kristjan Palusalu XXXVIII 

mälestusvõistlustelt, mis toimusid 14. märtsil Tallinnas TalTechi 
spordihoones. Klubi eest astus matile Georg Lätt, kes saavutas tuge-
vas rahvusvahelises konkurentsis kehakaalus -34 kg tubli 7. koha. 
See tulemus on noorele sportlasele väärt kogemus ja oluline samm 
arenguteel, kuna võistlusel sai ta tunda nii Eesti kui ka Läti vas-
taste oskusi. Märkimisväärne on ka see, et tänavu tähistati Kristjan 
Palusalu 118. sünniaastapäeva ning möödus 90 aastat tema ajalooli-
sest kuldmedalite võidust Berliinis.

Väärtuslikke kogemusi koguti ka 21. märtsil Türil Konesko 
spordihoones toimunud Eesti U20 meistrivõistlustelt. Lurichi 
Maadlusklubi esindas Marek-Erich Grosberg, kes võistles nii 
Kreeka-Rooma kui ka vabamaadluses. Kuigi ta oli vastavas vanu-
sekategoorias kõige noorem, saavutas ta Kreeka-Rooma maadluses 
(-72 kg) tubli 5. koha ning kordas sama tulemust ka vabamaadluses 
(-70 kg). Mõlemal korral võitles ta ennast välja pronksimatšini, kus jäi 
aga medalist vaid õhupiisake puudu. Tugevas konkurentsis saavutatud 
kohad annavad sellegipoolest olulist indu edasiseks kasvuks.

Kõige nooremad sportlased panid oma jõu maksma 22. märt-
sil Jõgeva Spordikeskuses Virtus toimunud maadlusvõistlusel 
„Maadeldes tugevaks“, kus pandi proovile osalejate vastupidavus ja 
tahtejõud. Kokku osales võistlusel üheksa klubi noort, kellest paljud 
tegid väga tubli tulemuse. Häid esitusi näitasid ja saavutasid auväärse 
kolmanda koha Jakob Tragel, Georg Lätt, Volli Kase ja Henri Pajur. 
Napilt jäid poodiumilt välja, kuid saavutasid tubli neljanda koha 
Martin Eller, Marten Eller, David Maru Gomez, Gabriel Kasemets 
ning Mark Korts.

Osalemine nii Eesti meistrivõistlustel, rahvusvahelisel turniiril 
kui ka alustavate maadlejate jõuproovil näitab Lurichi Maadlusklubi 
sportlaste mitmekülgsust. Treenerite sõnul on oluline arendada lisaks 
maadlustehnikale ka üldfüüsilist võimekust, mis aitab kaasa parema-
tele tulemustele nii matil kui ka väljaspool seda. Kuna üks võistlus 
võrdub viie trenniga, on osalemine noortele igati kasulik. Lurichi 
Maadlusklubi jätkab aktiivset tegevust, pakkudes sportlastele võima-
lusi enesearenguks ning esindades väärikalt Kastre valda.

AUTOR: EGLE HALJASSAAR, NOORSOOTÖÖJUHT

Kastre vald on noorte töömalevat korraldanud alates 2019. aastast ning ees ootab 
juba kaheksas malevasuvi. 2026. aasta töömalev toimub 9.–15. augustini ja 
selle jooksul saavad tööd 30 Kastre valla noort vanuses 13+. Malevarühm 

komplekteeritakse kandideerimisavalduste ja töövestluse põhjal, arvestades noorte 
motivatsiooni.

Töömalevas osalemine on paljudele noortele esimene töökogemus, seda toetavas 
ja turvalises keskkonnas. Töö toimub nii valla allasutustes kui ka avalikus ruumis 
heakorratöid teostades. Lisaks praktilisele töökogemusele pööratakse palju tähelepanu 
ka noorte silmaringi laiendamisele – mitteformaalse õppe kaudu käsitletakse teemasid 
nagu tööõigus, tööohutus, rahatarkus ja karjääriplaneerimine.

Malevanädal ei piirdu vaid tööga – kavas on ka koolitused, töötoad, väljasõidud ning 
tegevused, mis aitavad arendada sotsiaalseid oskusi ja julgustavad suhtlema erinevate 
inimestega. Üheks praktiliseks ülesandeks on näiteks rühmakaaslastele lõunasöögi 
valmistamine, samuti saavad noored panustavad aktiivselt Kastre valla noortepäeva 
korraldamisse. See on suurepärane võimalus avastada uusi külgi endas ja arendada 
väärtuslikke oskusi.

Malevasse on võimalik kandideerida 13. aprillist kuni 3. maini. Mai esimestel näda-
latel toimuvad grupivestlused. 

Kui sul on silma jäänud mõni paik Kastre valla avalikus ruumis, mis vajaks veidi 
hoolt ja värskendust, anna sellest meile teada – ehk saavad just malevanoored seal oma 
abikäe ulatada.

Või kui oled ettevõtte juht, kes oleks valmis malevanoori tööle palkama, siis ka 
sinu kõne või e-kiri on väga oodatud, et saaksime suvist töökogemust pakkuda veel 
rohkematele noortele. 

Kastre noorte töömalev - teekond 
kogemustest enesearenguni

AUTOR: KAIDI PIHLAK, MELLISTE NOORSOOTÖÖTAJA

Kastre valla noorsootöötajad ja koolide huvi-
juhid kogunesid 25. märtsil looduskaunile 
Vooremäele, et osaleda sisukal koolitus-

päeval. Fookuses oli teema, mis on oluline nii 
enesearengus kui ka igapäevatöös noortega: reflek-
sioon ehk teadlik eneseanalüüs. Koolituspäeva 
juhtis kogenud koolitaja Liia Kass, kes suutis luua 
õppimiseks igati hubase ja toetava keskkonna. 
Päeva peamiseks küsimuseks oli: "Miks ja kuidas 
reflekteerida nii üksinda kui ka meeskonnana?"

Tihti arvatakse, et analüüs toimub alles siis, kui 
sündmus on läbi, kuid koolitusel saime kinnitust, et 
tegelikult saab ja võiks reflekteerida kolmel moel. 
Esiteks tegevuse ajal, märgates protsessi käigus 
vahetult toimuvat; teiseks pärast tegevust, võttes 
aega kogetu mõtestamiseks; ning kolmandaks vaja-
duspõhiselt – olgu selleks päeva või nädala lõpp, 
meeskonna koosolek või hetk vahetult pärast tuge-
vat emotsiooni ja konflikti.

Õppisime tundma refleksiooni eri tasandeid – 
alates tehnilisest ja dialoogilisest kuni sügavama, 
kriitilise ref leksioonini. Lisaks teoreetilistele 
mudelitele proovisime õpitut kohe ka praktiliste 
grupitööde käigus läbi, mis aitas uusi teadmisi 
paremini kinnistada.

Noortel on sageli keeruline oma tundeid ja olu-
kordi mõista ning neile tähendust anda. Siinkohal 
ongi noorsootöötaja roll olla talle toeks ja teejuhiks. 
Koolituselt saime kaasa konkreetsed ja lihtsad töö-
riistad, mida noortega igapäevaselt kasutada, nii 
individuaalselt kui ka grupis. Osalejad tõdesid 
pärast õppust, et said teada, mis on noore jaoks 
reflekteerimisel päriselt oluline ja kuidas selles 
protsessis rolle jagada, et toetada noore arengut 
parimal viisil.

Koolitusel omandatud teadmised ei piirdu vaid 
töökeskkonnaga – tegu on oskustega, mis on väär-
tuslikud ka eraelus. Kastre valla noorsootöötajad 
ja huvijuhid on nüüd varustatud värskete meetodite 
ja tehnikatega, et jätkata oma tööd veelgi teadliku-
malt ja toetavamalt kui kunagi varem. Suur tänu 
koolitaja Liia Kassile ja kõigile osalejatele inspi-
reeriva päeva eest!

Valla 
noorsootöötajad 
ja huvijuhid 
kogusid 
Vooremäel 
värskeid teadmisi

FOTOD: LURICHI MAADLUSKLUBI

FOTO: KAIDI PIHLAK

Lurichi noorsportlased Jõgeval toimunud jõuproovil "Maadeldes tugevaks".

Georg Lätt (paremal) saavutas Kristjan Palusalu mälestusvõistlustel 7. koha. 

Jagatud teadmiste omandamiseks on alati kasulik 
märkmeid teha - nii ka tehti. 
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Mäksa tõstjate medalirahe Mellistest 
Budapestini
AUTOR: VIKTOR KOROBOV, TÕSTETREENER

Veebruari viimasel ja märtsi esimesel päeval käisid meie tõst-
jad võistlemas Lätis Daugavpilsis omaaegse kohaliku tõstja 
Vladimirs Petrovsi mälestusvõistlusel. Võistlejaid oli kohale 

sõitnud Lätist, Leedust, Eestist, Soomest ja Ungarist. Meilt oli kohal 
kolm võistlejat: kehakaalus -79 kg võistelnud Markus Boisen sai tule-
musega 158 (70+88) kg viienda koha. Väga hea võistluse tegi -88 kg 
kehakaalus võistelnud Gregor Kroon, kes sai kirja kõik kuus katset 
ning püstitas tõukamises ja kogusummas uue isikliku rekordi, saades 
tulemusega 190 (85+105) kg seitsmenda koha. Meie kolmas võistleja 
Carlis Vaino tuli kehakaalus -110 kg tulemusega 210 (100+110) kg 
neljandaks.

Märtsikuu kujunes meie tõstjatele väga aktiivseks, sest osaleti 
neljal võistlusel. Selle aasta Eesti meistrivõistlused toimusid peale 
paariaastast Tallinna retke taas Mellistes, kus välja jagati kolm 
medalikomplekti: rebimises, tõukamises ja kogusummas. Meilt 
oli võistlemas seitse sportlast. Naiste -77 kg kaalukategoorias tuli 
võitjaks Mona Saar tulemusega 150 (65+85) kg. Mona tulemus ei 
peegelda küll tema tegelikku vormi, sest kümmekond päeva enne 
võistlust sai ta reielihase venituse, kuid võistlusest ta loobuda ei taht-
nud, tegi mõlemas tõsteviisis ühe katse ja sai kaela kolm kuldmedalit. 
Meeste -71 kg kaalus tuli meistriks ja sai kaela samuti kolm kuld-
medalit Markus Boisen 150 (68+82) kg-ga. Samaga vastas -79 kg 
kaalus Maiko Sepp, kelle tulemuseks sel aastal oli 250 (110+140) kg 
– see oli meeste seas kõikide kaalude peale paremuselt kolmas tule-
mus. Väga hea võistluse tegi -88 kg kaalus võistelnud Gregor Kroon. 
Rebimises sai ta kirja kõik kolm katset ja neljakilose isikliku rekordi 
paranduse, saavutades 89 kg-ga seitsmenda koha. Ka tõukamine läks 
hästi, sirgetele kätele kerkis nii 103, 108 kui ka 111 kg kaaluv kang. 
Kohtunikud lugesid kõik katsed küll ära, aga paraku žürii sekkus ja 
viimast katset ei arvestanud. Siiski tuli ka selles tõsteviisis neljakilone 
isikliku rekordi parandus ja kaheksas koht ning kogusummas andis 

197 kg samuti kaheksanda koha. Kehakaalus -94 kg tõstis Aimar 
Kiivits 233 (106+127) kg ja sai kaela kolm hõbemedalit. Väga suu-
repärase võistluse tegi -110 kg kehakaalus võistelnud Carlis Vaino. 
Rebimises sai ta pea kohale nii 102, 107 kui ka 109 kg, kusjuures kaks 
viimast raskust tähistasid uut Eesti kuni 15-aastaste rekordit kehakaa-
lus üle 88 kg. Ka tõukamises sai ta kirja kõik kolm katset: 122, 127 ja 
130 kg, mis tähistasid samuti uut Eesti noorterekordit. Kogusummas 
sündis lausa kolm Eesti noorterekordit (231, 236 ja 239 kg), andes 
Carlisele rebimises ja kogusummas pronksmedali ning tõukamises 
neljanda koha. Kerto Pärl otsustas seekord võistelda kehakaalus üle 
110 kg, milleks tuli lühikese aja jooksul neli kilogrammi juurde võtta. 
Ei tea, kas sellest tingitult, aga rebimist Kerto seekord klappima ei 
saanud – kang kerkis kolm korda kergelt pea kohale, aga pidama sinna 
ei jäänud ja nii tuli leppida nulliga. Tõukamine tuli õnneks paremini 
välja ja siin tuli Kerto 142 kg-ga Eesti meistriks.

Seejärel võisteldi Albus omaaegse Järvamaa tõstja Aleksander 
Rudolf Laane XIII mälestusvõistlusel. Naiste absoluutkaalus tõstis 
Liisbeth Rosenstein 108 (47+61) kg ja tuli kolmandaks. Kuni 15-aas-
taste noormeeste seas Marten Kikerman rebimises kahjuks tulemust 
kirja ei saanud, kuid tõukamises sai ta kirja kõik kolm katset ja uueks 
isiklikuks rekordiks 28 kg. Nulli tõttu tuli leppida kogusummas küm-
nenda kohaga. Rebimises viie ja tõukamises nelja kiloga isiklikku 
rekordit parandanud Kevin Jõesaar tuli selles vanusegrupis 96 (45+51) 
kg-ga neljandaks. Meeste seas tuli võitjaks Maiko Sepp 242 (111+131) 
kg-ga, võites ühtlasi rahalise eriauhinna. Selle tingimuseks oli, et 
võistleja ei tohi kaaluda rohkem kui 75 kg (Laane kaalukategooria) 
ning peab ületama mõlemas tõsteviisis Laane rekordid (rebimine 97,5 
kg ja tõukamine 130 kg).

Nädal hiljem võistlesid kaks meie noormeest Budapestis 27. 
Soroksar Cup võistlusel. Juunioride -71 kg kehakaalus tuli rebimi-
ses viie ja tõukamises kahe kilo võrra isiklikku rekordit parandanud 
Kaspar Möller 155 (70+85) kg-ga teiseks. Meeste -94 kg kehakaalus 
tuli Aimar Kiivits 233 (107+126) kg-ga võitjaks. 

AUTOR: KASTRE VALLAVALITSUSE HARIDUS- 

JA KULTUURIOSAKOND

Kastre vald on astunud olulise sammu noorte 
heaolu ja võrdsete võimaluste edendamisel – val-
minud on kogukonnapõhise avatud noorsootöö 

teenuse standard. Tegemist on lähenemisega, mille ees-
märk on tuua noorsootöö noortele lähemale ning tagada 
selle kättesaadavus ka piirkondades, kus noortekeskus 
puudub.

Teenuse standardi väljatöötamine toimus riik-
liku arengu- ja koolitusprogrammi „Kvaliteetsed 
noortevaldkonna teenused“ raames, mis on osa riiklikult 
toetatud noortevaldkonna arendustegevustest. Haridus- ja 
Noorteameti eestvedamisel elluviidud programm pakkus 
omavalitsustele võimaluse analüüsida ja arendada noor-
tevaldkonna teenuseid ning leida lahendusi teenuste 
kvaliteediga seotud väljakutsetele, lähtudes nii valdkond-
likest suunistest kui ka kohaliku piirkonna vajadustest. 

Kastre valla fookuses oli avatud noorsootöö aren-
damine kogukonnapõhisel viisil. Teenuse keskmes on 
noorsootöötaja regulaarne kohalolu noorte elukohalä-
hedastes keskkondades. Oluline on, et osalemine on 
noortele vabatahtlik, madala lävega ning lähtub noorte 
endi huvidest ja vajadustest. See loob võimalused mitte-
formaalseks õppimiseks, enesearenguks ning sotsiaalsete 
oskuste kujunemiseks.

„Noorsootöö ei peaks sõltuma sellest, kus noor elab. 
Meie eesmärk on luua süsteem, kus iga noor saab osa toe-
tavast ja arendavast keskkonnast,“ sõnas noorsootööjuht 
Egle Haljassaar.

2025.	aasta andmete põhjal elab Kastre vallas 946 
noort vanuses 7–19 aastat, kellest praegu osaleb avatud 
noorsootöös ligikaudu 35,5%. Uue teenuse eesmärk on 
tõsta see näitaja vähemalt 50 protsendini, pöörates erilist 
tähelepanu noortele, kelle ligipääs tegevustele on seni 
olnud piiratud – näiteks elukoha, transpordi või piirkond-
like eripärade tõttu.

Kastre vald arendab kogukonnapõhist avatud noorsootööd uue 
standardi abil

Teenuse elluviimisel on oluline roll kogukonna 
noorsootöötajal, kes loob noortega usaldusliku kontakti, 
korraldab tegevusi ning toetab noorte omaalgatust. 
Noored ei ole teenuse tarbijad, vaid partnerid – koos nen-
dega luuakse väärtust ja kujundatakse tegevusi vastavalt 
nende huvidele ja vajadustele. 

Valminud standardit tutvustati märtsi lõpus Tallinnas 
toimunud programmi lõpuseminaril, kus Kastre vald sai 
oma lahendust esitleda teistele omavalitsustele, vald-
konna ekspertidele ja noortele. Seminar toimus heas ja 
kaasavas õhkkonnas ning pakkus võimalust aruteludeks, 
küsimusteks ja kogemuste vahetamiseks. „Lõpuseminar 
andis väärtusliku võimaluse oma tööd tutvustada ning 
saada sisukat tagasisidet. Oli näha, et kogukonnapõ-
hine noorsootöö on teema, mis kõnetab laiemalt ning 
on oluline samm kvaliteetse ja kättesaadava noorsootöö 
suunas,” sõnas haridus- ja kultuuriosakonna juhataja 
Kaisa Vahtla. 

Tihe koostöö koolide, noortekeskuste, raamatu-
kogude ja külaseltsidega võimaldab pakkuda noortele 
mitmekesiseid võimalusi ning tugevdada kogukond-
likku sidusust. Selline kogukonnapõhine lähenemine 
aitab vähendada piirkondlikku ebavõrdsust, toetab noorte 
vaimset heaolu ning suurendab nende osalust kogukon-
naelus. Pikemas perspektiivis aitab see kaasa noorte 
paremale toimetulekule, riskikäitumise vähenemisele 
ning haridusteel püsimisele. 

Valminud standardi rakendamine jätkub hanke 
ja piloteerimise etapis, mille käigus leitakse teenuse 
elluviija ning testitakse loodud lahendust praktikas. 
Piloteerimise eesmärk on hinnata teenuse toimivust, 
koguda süsteemselt tagasisidet noortelt, kogukonnalt ja 
partneritelt ning hinnata teenuse vastavust seatud ees-
märkidele ja kvaliteedinõuetele.

Pikaajaline eesmärk on juurutada kvaliteedistandard 
laiemalt ning pakkuda noortele ühtlaselt kõrgel tasemel 
kogukonnapõhist avatud noorsootöö teenust, mis vastab 
noorte ja kogukonna vajadustele ning toetab noorte aren-
gut ja heaolu.

FOTOD: ERAKOGU

FOTOD: MARIA KILK

Mäksa SK sportlane Maiko Sepp rebis 110 kg ning tuli meeste 
arvestuse võitjaks.   

Tõstjate ühispilt edukatelt Eesti meistrivõistlustelt.

Kaisa Vahtla ja Egle Haljassaar haridus- ja kultuuriosakonnast 
tutvustasid Kastre valla standardit ka teistele omavalitsustele.
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Kastre valla koolides õpivad viimase uuringu järgi 
ühed Eesti õnnelikematest õpilastest
AUTOR: ALEX-SANDER PUHM, KOMMUNIKATSIOONIJUHT

Haridus- ja Noorteameti iga-aastase rahuloluküsitluse tule-
muste põhjal võime uhkust tunda – Võnnu Keskkoolis ja 
Sillaotsa Koolis õpivad Eesti ühed õnnelikumad õpilased. 

Küsitluses paluti koolide 8. klasside õpilastel hinnata ausalt oma 
koolielu huvitavust ning seda, kui turvaliselt ja hoituna nad end kooli-
keskkonnas tunnevad. Üle-eestilises küsitluses tuli Võnnu Keskkool 
16. kohale ja Sillaotsa Kool 18. kohale.

Millest need tulemused aga räägivad? Mõlema kooli juhid tõde-
vad, et kokkuhoidev koolipere on kõige aluseks ning suur roll on ka 
uudsel lähenemisel.

Võnnu Keskkool: aasta haridustegu ja liikumisrõõm

Võnnu Keskkooli juhtkonna liikmete, direktor Triin Lõbu ja 
õppealajuhataja Mai Aasjõe jaoks on õpilaste rahulolu taga ka nende 
tunne, et sellel, millega nad koolis tegelevad, on päriselt ka mõtet 
ning nad saavad olla nemad ise. Õpilaste kõrget rahulolu nähtakse ka 
suure, hiljuti elluviidud muutuse tulemusena. Nimelt on kooli üheks 
edulooks värske ja uuenduslik päevakava, mille eest pälviti mullu 
sügisel ka Tartumaa aasta haridusteo preemia.

Uus rütm tähendab koolipäeva hilisemat algust, põhjalikumaid 
ainetunde ning päeva keskele paigutuvat 55-minutilist heaolutundi. 
„See on aeg, kus noored saavad rahulikult süüa, sõpradega seltsida 
ja tempot maha võtta,“ selgitavad võnnukad.

Kuna Võnnu on ka Liikuma Kutsuv Kool, on pikk vahetund täis 
saginat: mängitakse pinksi ja korvpalli, käiakse metsa vahel ronimas 
ning ehitatakse isegi onne. Talvel ootavad õpilasi suusa- ja uisurajad. 

„Lastele on äärmiselt oluline, et nad saavad päeva jooksul end füüsili-
selt välja elada. Meie kooli ümber on selleks lisaks spordivõimalustele 
ka rohkelt loodust ja ruumi,“ lisavad Lõbu ja Aasjõe.

Sillaotsa Kool: nutivabadus ja looduse rahu

Sillaotsa Kooli direktor Karin Kütt tõdeb samuti, et õpilaste õnne-
likkuse võtmeks on ennekõike kokkuhoidev koolipere. „Koolirõõm 
algab turvalisest ja hoolivast keskkonnast ning meie õpetajad päriselt 
märkavad ja toetavad last. Kuna oleme ka Kiusamisvaba (KiVa) kool, 
tegeleme süsteemselt sellega, et iga laps tunneks end siin kaitstult”.

Direktor toob eraldi välja teadliku valiku: nutivaba koolipäeva. 
„Kuigi see võib alguses kõlada piiranguna, on see andnud lastele 
tagasi oskuse ja soovi omavahel päriselt suhelda. Kui õpilased ei ole 
vahetunnis ekraanides, tekivad ühised mängud ja ehedad suhted, mis 
ongi õnne ja kuuluvustunde tugevaim alus”.

Lisaks sotsiaalsele turvatundele mängib rolli ka keskkond. 
Sillaotsa Kooli lapsed kiidavad koolitoitu ning looduslikult kaunist 
ümbrust. „Meil ei ole akna taga linnamüra, vaid avarus ja rohelus. 
Kasutame seda maksimaalselt nii õuevahetundideks kui ka põneva-
teks õuesõppetundideks. Looduses viibimine rahustab närvisüsteemi 
ja toetab laste vaimset tervist iga päev,“ selgitab Kütt.

Sageli räägime haridusest hinnete ja tulemuste keeles. Kuid 
Kastre valla koolide kõrge koht õnnelike õpilaste edetabelis tuletab 
meelde, et koolielu kvaliteeti mõõdetakse ka teisiti – turvatunde, 
kuuluvuse ja rõõmu kaudu. Need on väärtused, mida ei saa eksami-
tulemustest lugeda, kuid mis kujundavad lapse suhet õppimise ja elu 
endagagi. Hea on teada, et meie vallas on need väärtused au sees.

Võnnu koolinoored 
saavutasid 
sisekergejõustikus 
suurepäraseid tulemusi
AUTOR: INDREK ROOSIVÄLI, VÕNNU KESKKOOLI SPORDIJUHT

Kevad toob igal õppeaastal endaga kaasa nii sise- kui ka väli-
kergejõustikuvõistlused. Hooaja esimene mõõduvõtt leidis 
aset 25. märtsil, kui toimusid Tartumaa koolinoorte siseker-

gejõustiku karikavõistlused. Õpilastel oli võimalus proovile panna 60 
m, 200 m ja 600 m jooksudes, 4 x 200 m teatejooksus, kaugushüppes 
ning kuulitõukes.

Võistlusel osalesid 1.–12. klasside õpilased. Võnnu Keskkooli 
esindas sel korral kokku 29 õpilast ning koju toodi lausa kuus meda-
lit! Õpilasi juhendasid kooli liikumisõpetuse õpetajad Triinu Kask 
ja Indrek Roosiväli.

Tänu meie õpilaste suurele osavõtule ja võidetud medalitele saa-
vutasime üldarvestuses väikeste koolide seas suurepärase teise koha! 
Kuna tegemist oli sisekergejõustiku karikavõistlusega, võitsime suure 
pingutuse eest ka uhke karika, mis nüüdseks särab eredalt Võnnu 
Keskkooli karikakapis. Suur aitäh kõikidele õpilastele, kes pikal 
võistluspäeval vapralt võitlesid ja kogu hingest pingutasid!

FOTO: GETTER LINDE

"Väärtustan, kaasan ja kasvan" - 
projektipäev Võnnu Keskkoolis
AUTOR: GÄRO-LY NURMETU, VÕNNU KESKKOOLI PSÜHHOLOOGILINE 

NÕUSTAJA JA PROJEKTIPÄEVA JUHT

Võnnu Keskkooli psühholoogilise nõustajana näen ma iga 
päev, et kõige olulisem ei ole mitte see, mida me õpilastele 
räägime, vaid see, kas noor tunneb end päriselt hoituna ja 

turvaliselt. See sügav turvatunne on vundament keskkonnas, kus ta 
omandab uusi teadmisi ja arendab oma oskusi. Just sellest mõttest 
sündis projektipäev „Väärtustan, kaasan ja kasvan“ (VKK) – soovist 
luua kohtumiste paik, kus mõtted liiguvad kiiremini kui sammud 
ning kus keegi ei pea tundma, et on oma muredega üksi.

Seekordsel projektipäeval saime korraks peatuda ja märgata, et 
noore inimese arenguks on vaja enamat kui vaid õpikutarkust. Ta 
vajab kinnitust, et teda nähakse, kuulatakse ja tal on lubatud olla 
täpselt see, kes ta on. See vahetu ja soe tunne peegeldus vastu nii 
õpilaste pilkudes kui ka neis vaikusehetkedes, mis tekkisid pärast 
sügavamaid mõttevahetusi.

Vaimne tervis ja liikumine kui olulised alustalad

Sageli küsitakse, miks me peame koolis rääkima nii palju vaim-
sest tervisest. Vastus on lihtne: kui vaim on väsinud või mures, ei ole 
ruumi õppimiseks ega loovuseks. Meie vaimne tervis on alus kõigele 
muule, kuid vaim ei eksisteeri lahus kehast.

Liikumine on vaimse tasakaalu lahutamatu osa – see on viis, 
kuidas stress kehast välja juhtida ja uut energiat ammutada. Seepärast 
oli projektipäeva fookuses terviklik heaolu. Füsioterapeut Marian 
Kaur aitas meil mõista keha kõnet ja leevendada füüsilisi pingeid, 
samas kui Allan Hallik Tartumaa Omavalitsuste Liidust rääkis toi-
tumisest kui kütusest, mis hoiab nii keha kui meele erksana. Need ei 
ole lihtsalt praktilised oskused, vaid ellujäämisstrateegiad tänapäeva 
kiires maailmas.

 
Ehedad lood kui teejuhid

Ma usun sügavalt, et kõige rohkem õpime me päris lugudest. Oli 
liigutav näha, kuidas meie kooli vilistlane Aide Kiivits ja muusik Paul 
Neitsov jagasid avatult oma rasket teekonda. Nende ausus oli meel-
detuletus, et kriisid on osa elust, kuid neist on võimalik välja tulla ja 
uuesti särada. Sama olulist tuge pakkus Kaupo Jõevere (MTÜ Laste 
Kriisiprogramm), avades leina ja kaotuse tagamaid – teemasid, mis 
on sageli tabud, kuid millega noored paratamatult kokku puutuvad.

Päeva kõige erilisemaks ja vapramaks osaks olid aga meie oma 
kooli õpetajate teekonnad. Õpetajad astusid õpilaste ette, jagades 
oma isiklikke lugusid ja kogemusi. Julgus olla haavatav ja ehe teeb 

õpetajast suurima eeskuju – äratundmine, et ka õpetaja on kogenud 
raskusi, võib puudutada mõne noore südant nii sügavalt, et ta leiab 
julguse ja lahenduse ka oma murele.

Koostöös sünnib muutus
 

Päeva teises pooles suunasime pilgu sirgumisele. Maire Püss arut-
les neidudega naiseks olemise üle ning Matti Orav kutsus noormehi 
märkama vaikust ja kohalolu vägeval teekonnal poisist meheks. 
Need vestlused õpetasid mõistmist ilma hukkamõistuta. Samal ajal 
lahendasid 5. ja 6. klassi õpilased Hooliva Kooli mudeli järgi elulisi 
olukordi, õppides väärtustama sõprust ja tundeid ning tuginedes ene-
seregulatsiooni oskustele.

See vahetu ja soe tunne, mis peegeldus vastu õpilaste pilkudest ja 
sügavatest vaikusehetkedest pärast vestlusi, kinnitas meile: me teeme 
õiget asja. Sellised päevad ei sünni üksi. Need sünnivad ühisest usust, 
et iga noore lugu ja tulevik võib olla helge, kui tal on julgust jääda 
iseendaks. See ongi haridus selle sõna kõige sügavamas tähenduses 
– julgus käia oma teed, olles samal ajal hoitud, märgatud ja toetatud. 
Aitäh õpetajatele, külalistele ja õpilastele, kes aitasid sellel visioonil 
teoks saada. Me väärtustame, me kaasame ja me kasvame – koos.

Võnnu Keskkooli õpilased tunnevad rõõmu uuest päevakavast. 

Sillaotsa Koolis hinnatakse ümbritsevat avarust ja rohelust. 

FOTO: GETTER LINDE

Kahjuvahenduse töötuba Võnnu Keskkooli projektipäeval. 

FOTOD: VÕNNU KESKKOOL, SILLAOTSA KOOL
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Kastre vallas 
alustas tööd uus 
piirkonnapolitseinik
AUTOR: KASTRE VALLAVALITSUS

Kastre valla elanikke abistab nende muredes ja rõõmudes 
edaspidi piirkonnapolitseinik Mari-Liis Vosmi.

Mari-Liis on Politsei- ja Piirivalveametis töötanud 
kaks ja pool aastat. Tööd alustas ta Kagu politseijaoskonnast, 
kus sai väärtusliku kogemuse erinevate juhtumite ja olukordade 
lahendamisel. Nüüd töötab Mari-Liis alates veebruarist piirkonna-
politseinikuna Kastre vallas.

Tema peamine eesmärk on olla kogukonnale lähedal, enne-
tada probleeme ning panustada turvalise elukeskkonna loomisesse. 
Lisaks peab Mari-Liis oluliseks avatud suhtlust ja head koostööd 
kohalike elanike, omavalitsuse ning partneritega. 

Mari-Liis Vosmi 
5341 5162 

mari-liis.vosmi@politsei.ee

AUTOR: KASTRE VALLAVALITSUS 

ALLIKAS: PÄÄSTEAMET

Viimasel ajal on turvalisus ja kriisideks valmistumine 
teemad, mis kõnetavad meid kõiki. Oluline on kohe algu-
ses rõhutada: vahetut sõjalist ohtu Eestis praegu ei ole ning 

me saame oma igapäevaste toimetustega rahulikult jätkata. Küll aga 
on tarkus ja teadlikkus meie parimad liitlased – teades, kuidas ohu-
olukorras tegutseda, säilitame selge pea ja tagame nii enda kui ka 
lähedaste turvalisuse.

Kuidas tunda ära ohtu ja kuidas reageerida? 

Kaitsevägi võib edastada teate võimalikust õhuohust. Sellises 
olukorras ei tasu paanikasse sattuda, vaid tutvuda saadud juhistega 
ning jätkata oma tegevustega, olles samas tavapärasest valvsam. Kui 
liigute väljas ja kuulete või näete midagi kahtlast, näiteks drooni, on 
mõistlik kohe varjuda. Siseruumides viibides tasub hoida akendest ja 
ustest eemale ning eelistada ruume, kus teie ja välisõhu vahele jääks 
võimalikult palju seinu. Kui märkate kahtlast drooni, tuleks sellest 
viivitamatult teada anda numbril 112.

Juhul kui olukord on tõsisem ja edastatakse teade vahetust õhu-
ohust (sireenid või sõnum „varju kohe“), tuleb reageerida kiiresti. 
Parim paik varjumiseks on alati lähim siseruum. Kui viibite õues, 
varjuge esimesel võimalusel mõnda hoonesse, eelistatult madala-
male korrusele korrus või leidke muu kaitstud koht. Oluline on hoida 
laetud telefon käepärast, et jälgida ametlikke juhiseid kanalitest nagu 
kriis.ee või helistada riigiinfotelefonile 1247.

Kahtlased leiud ja sotsiaalmeedia vastutus 

Kui peaksite leidma drooni või selle tükke, on reegel lihtne: ära 
puutu ja ära mine lähedale. Liigu ise ohutusse kaugusesse, hoiata teisi 
ja helista kohe numbril 112. Seejuures on kriitilise tähtsusega mitte 
jagada leiu asukohta avalikult sotsiaalmeedias – see võib tekitada 

asjatut uudishimulike voolu sündmuskohale ja seada nad ohtu.
Samuti paneb Kaitsevägi meile kõigile südamele, et lendavaid 

või alla kukkunud ründe- ja luuredroone, aga ka liikuvat kaitseväe 
tehnikat, ei tohi pildistada ega videoid internetti postitada. Selline 
info on vastasele väga väärtuslik ning meie ühine kohustus on seda 
mitte pakkuda.

Kus on kõige turvalisem varjuda? 

Paljud meist on märganud avalikke varjumiskohti, mis on tähis-
tatud sinise kolmnurgaga oranžil taustal. Need asuvad tavaliselt 
suuremates avalikes hoonetes nagu koolid või spordihooned. Siiski 
tasub meeles pidada, et igapäevaselt on need hooned kasutusel oma 
tavapärasel otstarbel ja need avatakse varjumiseks alles siis, kui riik 
annab selleks konkreetse korralduse.

Kõige olulisem põhimõte on see, et ohu korral on parim varju-
miskoht alati see, mis on teile sel hetkel kõige lähem. Olgu see kodu, 
töökoht või pood – tugevate seintega ja akendeta siseruum on esmane 
valik. Täpsema kaardi ametlikest varjumiskohtadest leiab Maa-ameti 
kaardirakendusest või mobiiliäpist „Ole valmis!“.

Harjutamine teeb meistriks 

Selleks, et süsteemid toimiksid, on vaja neid testida. Järgmised 
üleriigilised ohuteavituse kontrollid toimuvad sel aastal 10. juunil ja 
14. oktoobril. Nende käigus saadetakse testteavitused telefonidele ja 
käivitatakse sireenid. See on hea hetk korraks mõelda, kuhu te reaalse 
ohu korral oma praeguses asukohas varjuksite.

Kokkuvõtteks: olgem informeeritud, hoidkem oma telefonid lae-
tuna ja järgigem ametlikke kanaleid. Praktilisi nõuandeid kriisideks 
valmistumiseks leiab veebilehelt olevalmis.ee ja operatiivset infot 
aadressilt kriis.ee.

Püsime rahulikud ja hoiame üksteist!

Oleme valmis, kuid säilitame rahu: 
käitumisjuhised õhuohu korral

Lõuna-Eesti veeteed saavad 
miljoneid toetust: Kastre 
vallas renoveeritakse Kavastu 
parv ja arendatakse Jõeääre 
paadisadamat
AUTOR: ALEX-SANDER PUHM, KOMMUNIKATSIOONIJUHT

Kastre valla elanikele ja sisevete sõpradele on saabunud kauaoo-
datud uudis: meie piirkonna sümbol, ajalooline Kavastu parv, 
ning Jõeääre paadisadam on saamas olulist investeeringusüsti. 

Tartumaa Omavalitsuste Liidu eestvedamisel käivitub mastaapne, ligi 3,9 
miljoni eurone projekt „Lõuna-Eesti veeteede ja võrgustiku arendamine“, 
mille raames saavad uue ilme just need olulised rajatised.

Kavastu parv ühendab Emajõe kaldaid juba aastakümneid ja on aja 
jooksul kasvanud nii praktiliseks transpordivahendiks kui ka turistide 
lemmikobjektiks. Eelmise aasta talveperioodi lõpuks oli Kavastu parve 
liikumiseks vajalik ramp saanud suurvee tõttu aga niivõrd palju kahjustada, 
et jõeparv pidi sundpuhkusele suunduma. Nüüd on parveliikluse taastami-
seks vajalikud vahendid leitud. 

Jõeääre paadisadam saab samuti oma osa: plaanis on tingimuste paran-
damine ja arendustööd nii kohalike paadiomanike jaoks kui ka mujalt 
tulijatele, kes soovivad Emajõel peatuda.

Euroopa Liidu kaasrahastatav projekt vältab kuni 2028. aasta oktoob-
rini. Kuigi Kastre valla jaoks on märgilisemad Kavastu ja Jõeääre, hõlmab 
võrgustiku arendamine teisigi olulisi punkte Lõuna-Eestis. 

Tartumaal arendatakse veel Reku sadamaala ja renoveeritakse jõelaev 
Vanemuine. Mujal piirkondades saavad tähelepanu näiteks Mehikoorma 
tuletorn, Tarvastu poldri tuletorn ja Oiu sadam. Samuti parandatakse veeo-
hutust, hankides Võrtsjärve järvepäästjatele uut tehnikat.

Projekti kogumaksumus on ligikaudu 3,85 miljonit eurot, millest 2,89 
miljonit katab Euroopa Liit programmist „Atraktiivne piirkondlik ettevõt-
lus- ja elukeskkond". 

Kavastu parv oli enne sundpuhkusele minemist hinnatud nii transpordivahendi kui ka turismiobjektina.

FOTO: KASTRE VALLAVALITSUS
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Kastre valla noored laulutalendid astusid 
Priiuse seltsimajas lavale
AUTOR: ANNI SIKK, KULTUURI- JA KOGUKONNATÖÖ SPETSIALIST

Priiuse seltsimajas toimus 14. märtsil Tartumaa laste ja noorte 
lauluvõistluse Tartumaa Laululaps 2026 Kastre valla eelvoor. 
Laval astus üles 22 noort lauljat, kes võistlesid kolmes vanu-

serühmas ning esitasid publikule ja žüriile hoolikalt ette valmistatud 
laulud.

Tartumaa Laululaps on maakondlik lauluvõistlus, mis toimub 
kahes etapis. Esmalt piirkondlikud eelvoorud ning seejärel maakon-
naülene lõppvõistlus, kuhu pääsevad iga vanuserühma kaks parimat 
lauljat.

Kastre valla eelvoorus hindas noori lauljaid kolmeliikmeline 
žürii koosseisus esimees Kristi Jörberg ning liikmed Helen Kirsi ja 
Triinu Alliksaar. Žürii hindas esinejaid võttes arvesse nii tehnilist 
kui kunstilist teostust, musikaalsust, individuaalseid hääleomadusi 
ning esituse terviklikkust.

Žürii kiitis noorte lauljate head ettevalmistust ning julgust laval 
esineda. Kõiki osalejaid innustati laulmisega edasi tegelema, harju-
tama ning esinemisjulgust kasvatama.

Iga vanuserühma kaks parimat lauljat pääsesid edasi Tartumaa 
Laululaps 2026 maakondlikku lõppvooru, kus kohtuvad Tartumaa 
valdade parimad noored lauljad.

Kastre vald tänab kõiki konkursil osalenud lauljaid, nende juhen-
dajaid ja peresid ning žüriiliikmeid, kes aitasid kaasa meeldejääva 
päeva toimumisele!

45. Haaslava 
Meestelaulupäev 
toimub 23. mail
AUTOR: PIRET MAASIK, KULTUURISPETSIALIST

Kastre vald valmistub mai lõpus eriliseks muusikasündmu-
seks, kus Kurepalu mändide all kõlab vägev meestelaul. 

Nimelt toimub 45. Haaslava Meestelaulupäev, mis toob 
lavale lauljad eri vanuses ja eri koosseisudest, ühendades põlvkondi 
ning Eesti koorimuusika paremiku.

Meestelaulupäeva kunstiliseks juhiks on Kalev Lindal ning 
Haaslava Meestelaulupäev on enamat kui lihtsalt kontsert – see on 
kohtumispaik, kus saavad kokku traditsioon ja järelkasv, kogemus ja 
nooruslik energia. Kontsert pakub nii esinejatele kui ka kuulajatele 
võimalust osa saada Eesti koorilaulu elujõust ning väest.

Sel aastal on korraldajatel varuks ka üllatus ja publiku ette 
astuvad Rahvusooper Estonia poiste- ja noormeestekoorid ning 
vokaalansamblid. Kurepalu laulukaare all kohtuvad nii 5-aastased 
laulupoisid kui ka 35-aastased laulumehed, luues mitmekesise ja 
emotsionaalse muusikakogemuse. Esindatud on mitmed tuntud kol-
lektiivid, sealhulgas Jukud, Juhanid, kontsertkoor, noormeestekoor ja 
vokaalansamblid, kelle esituses kõlab rikkalik valik eesti heliloojate 
loomingut. Kontserdi peadirigendiks on legendaarne Hirvo Surva, 
kelle käe all on meeskoorilaul kõlanud paljudel suurüritustel. 

Kõik huvilised on oodatud 23. mail algusega kell 17.00 Kurepalu 
laululavale, et kogeda võimsat meestelaulu looduse rüpes ning saada 
osa muusikast, mis ühendab põlvkondi!

AUTOR: PIRET MAASIK, KULTUURISPETSIALIST 

Kastre valla üheksas kogukonnafoorum toimub laupäeval, 25. 
aprillil kell 10.30–15.00 Tuigo külas lasteaed „Laanelill“ majas.

Seekordne kohtumine keskendub üha olulisemaks muutu-
vale teemale - kestlikule sündmuskorraldusele ning sellele, kuidas muuta 
kohalikud üritused keskkonnasõbralikumaks.

Kuigi sageli arvatakse, et keskkonnahoid peaks olema esmatäh-
tis eelkõige suurtes tööstus- või energiavaldkondades, sünnib tegelik 
muutus just igapäevastes tegevustes. Sündmused – olgu need laadad, 
kontserdid või kogukonnapäevad – toimivad kui ühiskonna väike-
sed mudelid, kus inimesed kogunevad, suhtlevad ja on avatud uutele 
ideedele. Seetõttu pakuvad need head võimalust katsetada kestlikke 
lahendusi ning kujundada keskkonnateadlikke harjumusi.

Viimastel aastatel on ka Eestis märgata positiivseid muutusi. Üha 
enamatel üritustel kasutatakse ühekordsete nõude asemel korduskasu-
tuslahendusi ning pööratakse tähelepanu jäätmete liigiti kogumisele. 
See pole pelgalt hea tava, vaid ka seadusest tulenev nõue: pakendisea-
duse järgi tohib avalikel sündmustel toitu ja jooki serveerida üksnes 

korduskasutusnõudes ning jäätmete liigiti kogumine on kohustuslik. 
Üha enam peame teadvustama ka järelevalvega seonduvaid küsimusi.

Foorumi raames toimub koolitus, kus otsitakse vastuseid 
praktilistele küsimustele: mida tähendab keskkonnahoidlik sünd-
muskorraldus, millised nõuded on Eestis kohustuslikud ning kuidas 
neid tegelikus korraldustöös rakendada. Lisaks arutletakse, millised 
põhimõtted oleksid Kastre vallas kõige mõistlikumad ja mõjusamad, 
et saavutada suurim keskkonnakasu. Koolitust viib läbi kestliku 
sündmuskorralduse praktik ja koolitaja Marleen Viidul, kes on osa-
lenud mitmete keskkonnasõbralike lahenduste väljatöötamises ning 
panustanud ka 2025. aastal valminud riikliku juhendi koostamisse. 
Kasuta võimalust eksperdilt küsimiseks! 

Kõik huvilised on oodatud osalema ja kaasa mõtlema (jah, ka 
praegu, kui sa seda artiklit ajalehest loed, anna enda huvist märku 
plakatil toodud e-posti aadressil). 

Ühine arutelu aitab kujundada kokkuleppeid, mis mõjutavad 
otseselt kohaliku elu kvaliteeti ning keskkonna tulevikku ka Kastre 
vallas!

FOTO: ANNI SIKK

Kastre valla IX kogukonnafoorum kutsub 
osalejaid kokku, et arutada kestlikku 
sündmuskorraldust: igaühe panus loeb!

8.07 kell 20.008.07 kell 20.00

TANEL PADARTANEL PADAR

SIIM USINSIIM USIN

8.07 kell 20.00
TANEL PADAR
SIIM USIN

SUVI KÄNNU TALUSSUVI KÄNNU TALUS  SUVI KÄNNU TALUS 

Piletid: fienta.com ja tund enne algust kohapealPiletid: fienta.com ja tund enne algust kohapealPiletid: fienta.com ja tund enne algust kohapeal
FB Kännu taluFB Kännu talu                                  marko.kivisalu@gmail.commarko.kivisalu@gmail.comFB Kännu talu                 marko.kivisalu@gmail.com

22.07 kell 20.0022.07 kell 20.00

PEARU PAULUSPEARU PAULUS

22.07 kell 20.00
PEARU PAULUS

12.08 kell 20.0012.08 kell 20.00

SYNNE VALTRISYNNE VALTRI

JAANUS VISKARJAANUS VISKAR

12.08 kell 20.00
SYNNE VALTRI
JAANUS VISKAR

20.08 kell 19.0020.08 kell 19.00

IVO LINNAIVO LINNA

EESTI PIDUEESTI PIDU

20.08 kell 19.00
IVO LINNA
EESTI PIDU

Kastre valla eelvoorust võttis osa 22 noort lauljat. 
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Kogukonnafoorum - kestlikud sündmused ja 
ühised Kastre valla kokkulepped. Koolitaja 
Marleen Viidul. Lisainfo: Piret Maasik, 
piret.maasik@kastre.ee või 508 9374

Dicroidklaasist ehete valmistamise töötuba 
Melliste raamatukogus. Lisainfo ja 
registreerimine: MTÜ Pihlakobar, 
melliste.raamatukogu@kastre.ee või 5444 0016 

Volbriöö perehommik Võnnu kultuurimajas kloun 
Ummi show'ga. Tasuta! Lisainfo: Kadri Kiho, 
kadri.kiho@kastre.ee või 5855 2993

Vestlusõhtu energeetikaekspert Arvi 
Hamburgiga Vooremäe Tervisespordikeskuses. 
Oodatud on kõik huvilised! Tasuta! Lisainfo: 
Haaslava Meesteklubi, Marko Kivisalu, 
marko.kivisalu@gmail.com või 56 503 503

Volbriöö tantsuõhtu Priiuse seltsimajas 
majabändiga Helios. Pilet 5€, avatud baar. 
Lisainfo: Anni Sikk, anni.sikk@kastre.ee või 
5305 6770

Lange Motokeskuse perepäev. Lisainfo ja 
laadale registreerumine: Aire Liivapuu, 
aire@lange.ee 
 
Kultuuribuss sõidab Draamateatrisse vaatama 
etendust „500 aastat sõprust“. Piletite 
broneerimine: melliste.raamatukogu@kastre.ee 
või 5444 0016
 
Mälumängusarja hooaja lõpetamine Vooremäe 
Tervisespordikeskuses. Lisainfo: Marko Kivisalu, 
marko.kivisalu@gmail.com või 56 503 503

Rakvere teatri etendus "Hääl minu sees" Võnnu 
kultuurimajas. Piletid müügil Piletimaailmas, 
Võnnu raamatukogus ja tund aega enne etendust 
kohapeal. Lisainfo: Kadri Kiho, 
kadri.kiho@kastre.ee või 5855 2993

Kevadhelid Jugari aias. Üles astuvad 
Võnnu Kihelkonnakoor KIHKO, 
rahvatantsurühm Kaaruskrapp, Sägade 
pereansambel ning Krista laululapsed. Avatud 
kohvik! Lisainfo: Epp Säga, aedleeklill@gmail.com

Häämiil klubi Melliste kooli vabaaja ruumis. 
Oodatud ka kõik uued osalejad! Lisainfo ja 
osalemisest teavitamine: MTÜ Pihlakobar, 
Koidula 558 8576, Ülle 5444 0016

+koori kontsert “Koorime lahti! 2” Võnnu 
kultuurimajas. Pilet 15€, soodushind (õpilased, 
tudengid, pensionärid) 7€. Lisainfo: 
pold.mariliis@gmail.com või 5565 2831

Lugemisisu lõpetamine Melliste raamatukogus, 
külas Anne Pikkov. Kutsetega sündmus. Lisainfo: 
Ülle Seire, melliste.raamatukogu@kastre.ee või 
5444 0016

“Kevadkünd 2026” Rahva Offroad KV 1. etapp 
Mellistes, Sassitalus (Mäksa kolhoos).
Võistlusklassid: maastur, maastur+, standard 4×4 
veok ja offroad veok. Lisainfo: Mati Möller, 
5681 1244  

Haaslava Meestelaulupäev Kurepalu laululaval. 
Külalisi kaugelt ja lähedalt! Lisainfo: Haaslava 
meeskoor, Kalev Lindal, 504 0526 ja Anni Sikk, 
anni.sikk@kastre.ee või 5305 6770

Võnnu Kaera-Jaan 2026 ja Kastre valla 
lastekaitsepäev. Töötoad, laat, võistutantsimise 
kontsert Gustav Suitsu majamuuseumi õuel. 
Päeva lõpetab üllatusesineja! Tasuta! Lisainfo: 
piret.maasik@kastre.ee või 508 9374

25. aprill  
kell 10.30

 
 

25. aprill 
kell 11

 
26. aprill 

kell 10

 
28. aprill 

kell 18

 

30. aprill 
kell 19 

 

1. mai 
kell 11

 
2. mai 

 

 
11. mai 
kell 19 

 

13. mai 
kell 19

 
 
 

16. mai
kell 12 

17. mai 
kell 12

17. mai  
kell 17

 
21. mai 

kell 11 ja 13

23. mai 
kell 10

 
 

23. mai 
kell 17

 

30. mai 
kell 10

 

TULEVASED SÜNDMUSEDJugari aed avab taas oma väravad 
kevadkontserdi ja avatud aiatuuriga
AUTOR: EPP SÄGA, JUGARI AIA PERENAINE

Kevad Jugari aias tähendab ootust, esimesi õisi ja hetki, 
mida tahaks teistega jagada. Mõra külas asuv Jugari 
aed on paik, kus kohtuvad pikk perekonnalugu, aiandus 

ja kogukonda ühendav muusika.
Tegemist on koduga, kus on elatud juba kuus põlvkonda 

ning kus viimased 15 aastat on perenaine Epp koos perega 
aeda kujundanud ja arendanud. Kuigi alguses ei olnud plaani 
rajada iluaeda, sai see teekond alguse 2019. aastal soovist luua 
enda ümber rahu ja ilu pakkuv keskkond. Õpingud Räpina 
Aianduskoolis andsid sellele kindla aluse.

Aastate jooksul on Jugari aias toimunud avatud aiapäevad 
ja väiksemad kontserdid, mis toovad kokku nii kohalikke ela-
nikke kui külalisi. Muusika on saanud aia loomulikuks osaks 
– perenaine laulab nii kogukonna kooris kui ka koos tütardega 
loodud pereansamblis.

Eelmisel aastal pälvis Jugari aed tunnustuse Eesti Vabariigi 
Presidendi konkursil „Eesti Kaunis Kodu“, mis on toonud aiale 
laiemat tähelepanu ning andnud veelgi rohkem põhjust oma 
loodut teistega jagada. 

16. mail avab Jugari aed taas oma väravad! Alates kell 12 on 
avatud kohvik ning kell 13 algab kontsert, kus esinevad Sägade 
pereansambel, Võnnu Kihelkonnakoor KIHKO, lauluõpetaja 
Krista koos õpilastega ning segarahvatantsurühm Kaaruskrapp. 
Päeva lõpetab ühine laulmine.

Kogu päeva jooksul saab nautida kodust kohvikut ning 
pärast kontserti osaleda aiatuuril koos perenaisega. Kevadhelid 
Jugari aias pakub võimalust tulla loodusesse, nautida muusikat 
ja veeta aega koos. Üritust toetab Kastre vald.

11MEIE KASTRE



Väljaandja: Kastre Vallavalitsus
Koostaja, toimetaja, küljendaja: Alex-Sander Puhm, 
kommunikatsioonijuht

Trükk: Bookmill trükikoda

Kohaletoimetamine: Omniva

Tiraaž: 2691 eksemplari

Ilmumine: 12 korda aastas

Materjale järgmise infolehe jaoks ootame e-posti aadressile 
ajaleht@kastre.ee. Toimetajal on õigus kaastöid nende selguse 
huvides toimetada ja lühendada. 
 
        
	 Kastre vald

Kastre vald Kastre vald mälestab märtsis 
lahkunuid
 

TIIU PRAAKLE			   16.07.1938 - 01.03.2026
ROOMELT TENNOKESE		 05.01.1933 - 15.03.2026
LAILA SALUMÄE			   07.08.1969 - 18.03.2026
IVAR PAKLINSKI			   05.02.1968 - 26.03.2026

Loe digilehte: 
kastre.ee/infoleht

Tervitame uusi ilmakodanikke!

MIA-MARII LUIV			   04.03.2026
AYA RÕBEL				   06.03.2026
JETE MÕTTUS			   12.03.2026
SEBASTIAN JUUS		  20.03.2026
GUSTAV AUGUST TILGAR	 27.03.2026
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